

آهنگی های امروز



شرکت بهرورد آری
راه آهن شهری تهران
و حومه



هواییمایی جمهوری
اسلانی ایران «هما»



شرکت پتروشیمی
فن آوران



شرکت پتروشیمی
کارون



دانشگاه علوم پزشکی و
خدمات بهداشتی درمانی
گلستان



دانشگاه علوم پزشکی
و خدمات بهداشتی و
درمانی اراک



شرکت مخابرات ایران
منطقه ایلام

پایگاه جامع
خبر و اطلاعات
مناقضات و
مزایدهات ایران

www.monagheshatiran.ir



روزنامه مناقصه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

سشنبه ۲۸ دی ۱۳۹۵ • ۱۸ ربیع الثانی ۱۴۳۸ • سال دوازدهم • شماره ۲۰۵۹ • قیمت ۰۰۰۰ • ریال ۱۲ صفحه

معاون وزیر نیرو اعلام کرد

معاون وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد
**مرگ سالیانه ۱۵۰۰ نفر
در حوادث ناشی از کار**

وزیر بهداشت

**اکثر بیمارستان های ما
به مراکز درمانی تبدیل شده اند**

**آلماگل، تالاب زمستان گذرانی
پرندگان در گنبد کاووس**



کتاب
**انواع
عمرانی**
قراردادهای همسان پیمانکاری

جهت سفارش و تهیه تماس بگیرید
قیمت: ۲۲ هزار تومان

یادداشت

برندهای داخلی
لوازم خانگی در حسرت
توجه هموطنان!

رامین شاهی

کافی است برای خرید کالای مورد نیاز خود در بخش لوازم خانگی به یکی از خیابان های معروف تهران بروید! انواع و اقسام محصولات با برندهای معروف خارجی را می بینید که با شور و هیجان فراوانی از سوی فروشندگان تبلیغ می شوند و مردم نیز با اشتیاق در حال شنیدن ویژگی های محصولات مورد نظرشان هستند؛ غافل از این که محصولات بی کیفیتی که در داخل کشور تولید می شوند، مشتاق توجه مصرف کنندگان داخلی هستند.

این قصه تلخ قرن معاصر ماست! حدود ۸۰ سال است که پای انواع محصولات و به ویژه لوازم خانگی خارجی به کشورمان باز شده؛ تولیدکنندگان داخلی همیشه چنگام از رقبای خارجی خود عقب هستند و شاید همین امر، علت اصلی عدم میل و رغبت مصرف کنندگان داخلی برای خرید و مصرف محصولات وطنی باشد.

کیفیت پایین محصولات، عدم به روز بودن محصولات، قیمت بالا، نبود خدمات پس از فروش، چهارگانه تاریک و همیشگی تولیدات محصولات داخلی در طی سال های گذشته بوده که همواره موجب انتقاد و وسیع مصرف کنندگان شده است.

بررسی مشکلات حدود ۴۰۰ الی ۵۰۰ واحد تولیدی لوازم خانگی اعم از برندهای بزرگ و یا کوچک این حوزه، نشان می دهد در فضای تمام این کارگاه ها و کارخانه ها، مسایل و مشکلات زیادی وجود دارد. گرانی انواع تسهیلات بانکی با بهره بیست و چند درصدی، قیمت تمام شده بالای محصولات، تحریم های چند ساله و گرانی قیمت ارز و... بخشی از مشکلات کارخانه های تولیدکننده داخلی است.

هرچند در این میان مشکل و پدیده قاچاق را نیز جزو چالش های موجود به حساب می آورند، لیکن با توجه به نگاه میان مدت اقتصاد کلان کشور برای عضویت در سازمان تجارت جهانی و حذف انواع تعرفه های گمرکی، می توان این امر را در فضای رقابتی جهان تعریف کرد. چون دیر یا زود همین لوازم خانگی که به صورت قاچاق وارد کشور می شوند و در صورت عضویت ایران، می توان امید داشت که این کالاها از مبادی اصلی وارد کشور شود. لذا تولیدکنندگان داخلی باید خود را برای رقابت با برندهای معتبر جهانی مهیا و آماده کنند.

در همین خصوص علی رغم این که با تولید هر دستگاه لوازم خانگی شاهد اشتغال حدود ۱۱۰ الی ۱۱۲ نفر هستیم و با تولید انواع لوازم خانگی از خروج بخش قابل توجهی ارز جلوگیری می شود، لیکن باید توجه داشت مزیت انرژی و نیروی کار ارزان و وجود بازار مصرف ۳۰۰ میلیونی در ایران و منطقه و... از مزایای مهم تولید در کشور است که متأسفانه علی رغم وجود رشد قیمت ارز (برای ورود کالاهای سرمایه ای قلیل از تولید) و نیز تحریم های چند ساله گذشته، تولیدکنندگان داخلی با مشکل جدی به نام سوءمدیریت مواجه هستند؛ نبود بهره وری بالا در این کارخانه ها موجب گران شدن هزینه تولید شده است و در نتیجه امکان رقابت با کشورهای همراز ما نیز وجود ندارد.

باید اعتراف کرد مشکل اساسی تولیدکنندگان لوازم خانگی در داخل به عنوان بخش کوچکی از صنعت کشور، معضل مدیریت است و شاید اذعان وزیر صمت فعلی جهت نیاز به ورود مدیر از خارج پاسخ همین چالش باشد.

امید است تولیدکنندگان داخلی لوازم منزل با همه مضضلات موجود در روش های مدیریتی خود تجدیدنظر علمی کنند تا شاهد جریان گام های عقب افتاده از برندهای خارجی و رغبت بیش از پیش هموطنانمان برای خرید برندهای داخلی باشیم.

مدیرکل نظارتی بانک مرکزی

**بانک مرکزی به بانک ها
برای شفاف سازی مهلت داد**

در حالی که صورت های مالی جدید منتشر شده بانک ها حاکی از تعدیل زبان های سنگین این مؤسسات است، مدیرکل نظارت بر بانک ها و مؤسسات اعتباری خبر داد بانک مرکزی با چشم پوشی از انجام برخی اصلاحات، به بانک ها برای شفاف سازی تا پایان سال ۹۵ مهلت داده است.

در شورای گفت و گو ی استان خراسان شمالی صورت گرفت

**بررسی موانع واگذاری پروژه های عمرانی
به بخش خصوصی**

در جلسه شورای گفت و گو ی دولت و بخش خصوصی خراسان شمالی عنوان شد که از ۷۰ پروژه نیمه تمام شناسایی شده در این استان، تنها ۹ پروژه قابل واگذاری به بخش خصوصی است.

واعظی اعلام کرد

**خصوصی ها در حوزه ICT و ورود
بخش خصوصی واقعی به صنعت IT**

جهانگیری

برجام، کاری استثنایی بود



رسیدن به اقتصاد مقاومتی از راه این توسعه هستیم.

جهانگیری با اشاره به توان و ظرفیت حوزه پزشکی در ایران، گفت: کشور ما در حوزه پزشکی از توان بسیار بالایی برخوردار است. خوشبختانه یکی از بخش هایی که می تواند در ایران و منطقه بدرخشد همین بخش پزشکی است؛ چرا که هم پزشکان زبده ای داریم و هم منطقه مان به این پزشکان نیازمند است.

وی با اشاره به منتقدان بخش بودجه جاری دولت، اظهار کرد: اگر در کشور ما این مسأله جابجده که امور پژوهشی و تحقیقاتی اموری مصرفی و جاری نیست، راحت تر پیشرفت می کنیم. وقتی می گویند بودجه جاری دولت زیاد است باید توجه کرد که آموزش و درمان و آموزش های عالی کشور از بخش جاری بودجه دولت تأمین می شود. خود فعالین این حوزه باید در میان سیاست گذاران جابجندازند که سرمایه گذاری در آموزش و تحقیقات از مهم ترین منابع پیشرفت کشور است.

جهانگیری در پایان گفت: من از عزیزی که در بخش آموزش، درمان و پژوهش کشور فعالیت می کنند به خاطر کمبود بودجه عذرخواهی می کنم و امیدوارم با توجه به آمار مانند جشنواره رازی، مهم ترین کارشان به زودی گشایشی برای آنها ایجاد شود. ما در دولت سعی خواهیم کرد به بخش آموزش و تحقیقات توجه ویژه ای داشته باشیم.

تصمیمات تند کند. هم مقام معظم رهبری و هم رئیس جمهور مکرراً خاطر نشان کردند که دنیا باید بداند ما کشور با اقتداری هستیم. وی در همین راستا افزود: همه شرارت هایی که در منطقه ایجاد شده مثل داعش، برای بر زمین آرامش ایران بود، اما امروز می بینید که ایران نقطه آرامش منطقه است.

جهانگیری همچنین خاطر نشان کرد: این که گفته شد اگر برجام را پاره کنید عکس العمل ما تندتر خواهد بود، موضع قدرت ایران را نشان می دهد. برجام یک توافق بین المللی است و هیچ

کسوری به تنهایی و یک طرفه نمی تواند آن را نقض کند.

وی با بیان این که برجام فرصت زمینه ساز توسعه ایران است، خاطر نشان کرد: قطعاً توسعه همه جانبه ایران از راه توسعه علمی عبور می کند و توسعه علمی ایران وقتی ایجاد می شود که، دانشمندان ما بتوانند در بستر جهانی به رقابت بپردازند. امروز هر ایرانی با شنیدن آمار افزایش حضور علمی ایرانیان در دنیا به وجد می آید و دولت هم در همین راستا از آنها حمایت خواهد کرد.

معاون اول رئیس جمهور با تجلیل از دست اندرکاران برگزاری جشنواره رازی تصریح کرد: من فکر می کنم که جشنواره هایی مانند جشنواره رازی، مهم ترین کارشان معرفی و کمک به استعداد علمی است. از سوی دیگر با توجه به مسئولیت اجرایی که دارم، فکر می کنم نیازمند توسعه علم و

که قدرت های سیاسی و اقتصادی بودند و سازمان های ملل و انرژوی اتمی را هم در کنارشان داشتند. ما فکر می کنیم در کار توافق و مذاکره ایران کاری استثنایی انجام داده است. جهانگیری با اشاره به دستاوردهای توافق برجام تصریح کرد: میزان صادرات نفت و معائنات گازی ایران امروز به بالاترین حد خود بعد از انقلاب اسلامی رسیده است. یعنی هم موفق شدیم چاه های نفت متوقف شده را با مدیرانی موفق باز به راه بیندازیم و هم بازاریش را پیدا کردیم.

معاون اول رئیس جمهور یادآور شد که واردات و صادرات جمهوری اسلامی ایران از لحاظ وزن به بالای ۱۰۰ میلیون تن رسیده است.

وی با اشاره به بدعهدی برخی از طرفین مذاکره کننده برجام اظهار کرد: عده ای در بین قدرت های بزرگ نمی خواهند که ایران پیشرفت کند. آمریکایی ها سعی می کنند

نگذارند برجام پیش برود. آنها بدعهدی می کنند اما یک عده به جای این که به آنها حمله کنند، به تیم مذاکره کننده خودمان تاخت و تاز می کنند. معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران از برجام حفاظت و حمایت می کند.

وی در بخش دیگری از این سخنرانی گفت: در این دنیا که تدری و خشونت حاکم شده است ما باید به سمت اعتدال و عقلانیت حرکت کنیم و اجازه ندهیم که دنیا ما را وارد

معاون اول رئیس جمهور گفت: جمهوری اسلامی ایران از برجام حفاظت و حمایت می کند، اما عده ای به جای انتقاد از کسانی که نمی گذارند برجام پیش برود به تیم مذاکره کننده تاخت و تاز می کنند.

به گزارش ایلنا، اسحاق جهانگیری در بیست و دومین جشنواره تحقیقاتی علوم پزشکی رازی که با حضور وزیر بهداشت و درمان آموزش پزشکی برگزار شد، با تسلیت درگذشت آیتا... هاشمی رفسنجانی اظهار کرد: آیتا... هاشمی رفسنجانی عمر پر کتی داشت. هم در زمینه سیاسی و هم در زمینه مدیریت کشور و نقش مهم و ارزنده ای بر عهده داشتند که حتماً در خاطره ملت ایران ماندگار خواهد بود.

وی ادامه داد: مردم قدشاس ایران طی یک هفته گذشته با حضور خود از این انسان خدوم قدر دانی کردند. امیدوارم خداوند عنایت کند و راه هاشمی باز باشد و راه تدبیر و توسعه کشور ادامه پیدا کند.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به سالگرد امضای توافقنامه برجام بین ایران و گروه ۵+۱ گفت: طی سال های گذشته فشارهای سنگینی به ملت ایران وارد شد. عمق این فشارها در سال های آخر عمر دولت قبل با تحریم های ظالمانه ای که به ایران وارد می شد، درک شد. ایران هم در نظام بانکی و پولی که بدون آن نمی شد با اقتصاد جهانی ارتباط برقرار کرد تحریم بود و هم در حوزه هایی مثل نفت، صادرات، کشتیرانی، بیمه های حمایت کننده و حمل و نقل با تحریم های جدی روبه رو شده بود. وی افزود: هر آنچه که به آن تحریم هوشمند می گفتند علیه ما انجام دادند و در آخر هم به جایی رسیدند که به ره ایرانی صرفاً به دلیل ایرانی بودنش فشار وارد می کردند. در چنین شرایطی مهم ترین هدفشان تضعیف ایران بود. می خواهند به کشورهای جهان سوم بگویند تا سقفی که برایتان مشخص شده باید حرکت کنید.

جهانگیری در همین راستا خاطر نشان کرد: در حالی این فشارها را به ایران وارد می کردند که می دانستند رژیم صهیونیستی بدون عضویت در آژانس بین المللی انرژی اتمی دارای کلاهک هسته ای است.

معاون اول رئیس جمهور با بیان این که دولت یازدهم هم برای این امر انتخاب کرد که به حل مسأله هسته ای است، گفت: کار بسیار سختی بود. همان طور که در حوزه های علمی دارای کارشناسان زبده ای هستیم، زبده ترین مذاکره کنندگان هم برای این امر انتخاب شدند، اما یک طرف به عنوان مرکز اصلی مدیریت این مذاکرات مشغول به کار شدند. ۱۸ ماه مذاکره نفس گیری صورت گرفت. آن کشور را هم ما انتخاب نکردیم از قبل بنای مذاکره با آنها بود، اما این دفعه واقعاً مذاکره می شد.

وی ادامه داد: با کشورهایی مذاکره کردیم

بین الملل

**سمفونی هسته ای ترامپ
یک دولت و دو سیگنال**

اظهارات متناقض مقامات دولت دونالد ترامپ در خصوص توافق هسته ای با ایران، مولد تحلیل های تازه ای در حوزه روابط بین الملل شده است. بسیاری از افراد، نسبت به اظهارات ایجابی افرادی مانند جیمز ماتیس، وزیر دفاع پیشنهادی دولت ترامپ رویکردی خوشبینانه داشته و آن را نماد عمل کردن دولت جدید آمریکا به برجام می دانند.

به گزارش مهر، با این حال، برخی دیگر نیز اظهارات رکن تیلرسون، وزیر خارجه پیشینهادی در خصوص لزوم بازنگری در برجام را مبنای قضاوت و تحلیل خود در قبال رویکرد دولت جدید ایالات متحده نسبت به برجام قرار داده اند.

شاید برآیند و معدل اظهارات جیمز ماتیس و تیلرسون، اظهارات «مایک پمپئو» گزینه پیشنهادی ترامپ برای ریاست سازمان سیا باشد. مایک پمپئو که در زمان انعقاد توافق هسته ای از مخالفان آن محسوب می شد، اخیراً در نشست استماع سنا گفت: «رژیمی که برای نظارت بر فعالیت های هسته ای ایران وضع شده بسیار خوب است با این حال ایرانی ها در قلب حرفه ای هستند! و باید به وقت بر اجرای این موارد نظارت کرد. با وجودی که به عنوان عضو مجلس نمایندگان با این توافق مخالفت کردم ولی در صورت تأیید من به عنوان رئیس سیا، نقش من تغییر خواهد کرد.»

آنچه مسلم است این که؛ اظهارات مقام ارشد احتمالی دولت ترامپ را می توان به مثابه قطعات یک پازل یا سازهای کوک شده در یک سمفونی تشبیه کرد! بدیهی است که تناقض موجود در اظهارات تیلرسون با دیگر مقامات دولت ترامپ کاملاً هدفمند است. به عبارت بهتر؛ اظهارات ظاهر متناقض وزرای خارجه و دفاع پیشینهادی ترامپ در خصوص برجام معلول بازی هدفمندی است که دولت جدید آمریکا در قبال توافق هسته ای طراحی کرده است:

«تخاذ سیاست زیگزاگی با همان سیاست یک بام و دو هوا به گونه ای که احتمال نقض برجام از سوی دولت آمریکا به صفر نرسد و در عین حال واشنگتن حمایت قطعی خود را از توافق هسته ای ابراز نکند!»

در این خصوص نکاتی وجود دارد که لازم است نسبت به آن توجه داشته باشیم:

نخست این که؛ قدر متیقن اظهارات جیمز ماتیس، رکن تیلرسون و مایک پمپئو، عقب نشینی ترامپ از ایده و شعار پاره کردن برجام است. فارغ از شعارها و تبلیغات انتخاباتی، مقامات آمریکایی به خوبی می دانند که اگر آنها به عنوان ناقضان توافق هسته ای شناخته شوند، باید هزینه های سختی را بابت وضع دوباره تحریم های چند جانبه علیه ایران پرداخت نمایند. از سوی دیگر، چنین اقدامی

ترامپ را در مقابل مسکو و شرکای اروپایی واشنگتن قرار خواهد داد. دوم این که؛ دولت ترامپ با همکاری مجلس نمایندگان و سنای آمریکا - که اکثریت این دو در دست جمهوریخواهان است - در صدد است تحریم های غیرهسته ای را علیه ایران وضع کند. در واقع رئیس جمهور جدید آمریکا می خواهد ضمن این که به عنوان ناقض برجام شناخته نشود، به اهداف خود در ایجاد محدودیت و تحریم های جدید علیه کشورمان دست پیدا کند.

در این باره چندی پیش رسانه های آمریکایی گزارش دادند که ترامپ پس از پیروزی در انتخابات هشتم نوامبر، کار گروهی را با هدف بررسی شیوه تقابل با ایران وضع تحریم های جدید علیه کشورمان تشکیل داده است.

بنابراین، اظهارات ظاهر ایجابی مقامات آمریکایی در خصوص برجام، نباید تحت عنوان پایان یک منازعه تلقی شود، بلکه این اظهارات می تواند نقطه آغاز منازعه ای جدی تر میان ایران و ایالات متحده آمریکا باشد.

سوم این که؛ دستگاه دیپلماسی و سیاست خارجی کشورمان لازم است اصل «بطلان پذیرد برجام» را مدنظر قرار دهد و گارد بسته خود را در مقابل دولت جدید آمریکا تقویت کند.

شواهد و مستندات موجود نشان می دهد ترامپ به دنبال اعمال تحریم های جدیدی علیه ایران است. همچنین دولت جدید آمریکا چنین استعدادی را دارد که از ششگانه و منافذ حقوقی موجود در برجام در راستای اعمال فشار به ایران استفاده کند، چنانچه وزارت خزانه داری دولت اوباما نیز با جلوگیری از مرادات بانکی با ایران و ایجاد محدودیت در صدور ویزا برای کسانی که به ایران سفر می کنند، دست به چنین اقدامی زد.



پژواک

قرار داد خرید هواپیمای در تمام دنیا محرمانه است

معاون سابق سازمان هواپیمایی کشوری با بیان این که قرار داد خرید هواپیمای در تمام دنیا محرمانه است گفت: خرید هواپیمای یک مسأله سیاسی نیست و باید به عنوان یک قرارداد تخصصی، اقتصادی و تجاری به آن نگاه کرد.



به گزارش تین نیوز، علیرضا منطری در رابطه با این که برخی از رسانه‌ها مدعی هستند که در قرارداد خرید هواپیمای از ایرباس ایتالی وجود دارد و نباید رقم قرارداد محرمانه باشد، عنوان کرد: معمولاً قراردادهایی که در زمینه خرید هواپیمای بسته می‌شوند یک قرارداد محرمانه هستند و به صورت علنی اعلام نمی‌شوند و این در تمام جهان صدق می‌کند.

وی در همین رابطه ادامه داد: بحث خرید هواپیمای یک موضوع استراتژیک و راهبردی است در همین راستا خرید این تعداد هواپیمای در شرایط ویژه‌ای قرار دارد.

منطری خاطر نشان کرد: با توجه به این که کشور در زمان تحریم حق خرید هواپیمای نورا نداشت و اکنون خرید ایرباس در چارچوب برجام روی داده است لذا در وضعیت ویژه‌ای قرار دارد. وی ابراز کرد: خرید هواپیمای یک مسأله سیاسی نیست و باید در جامعه به عنوان یک قرارداد تخصصی، اقتصادی و تجاری به آن نگاه کرد و ولی متأسفانه از ابتدا این گونه نبود.



منوع الخروج بودن نخستین هواپیمای ایرباس کذب است

رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت راه و شهرسازی، در خبر منوع الخروج بودن ایرباس ۸۳۲۱ جدید هواپیمایی ایران ایر و ممنوعیت جابه جایی افراد منتسب به نهادهای مشمول تحریم با این هواپیمای را تکذیب کرد. به گزارش مناقصه مزایده از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، سیدقاسم بی‌نیاز با بیان این که متأسفانه اخبار کذب درباره هواپیمای جدید هما در فضای مجازی دست به دست می‌شود، گفت: متأسفانه جریانی سعی در تخریب خرید این هواپیمای به عنوان یک دستاورد سپار جامی دارد. وی همچنین خبر ممنوع الخروج بودن ایرباس ۳۲۱ جدید هواپیمایی ایران ایر را به‌طور کامل کذب دانست و یادآور شد: به کارگیری این هواپیمای در مسیرهای داخلی و خارجی تصمیم ایران ایر است و چنین مسایلی در قرارداد خرید هواپیمای نایمده و ایران ایر به هر صورت که صلاح بداند می‌تواند از هواپیمای استفاده کند. فقط به دلیل تصمیم‌های بخش‌های بازگاری ایران ایر این هواپیمای فعلاً در مسیرهای داخلی پرواز می‌کند.

بی‌نیاز افزود: وزارت راه و شهرسازی از مدت‌ها پیش در ساراه نوسازی و ارتقای ایمنی تمامی ناگان -حوزه حمل و نقل برنامه‌ریزی کرده است و به زودی شاهد رونمایی از برنامه‌های این وزارتخانه در این حوزه خواهیم بود.

عدم تحقق برنامه ریزی ها در ورود سرمایه گذاران خارجی به پروژه های عمرانی

دغدغه تأمین منابع مالی ساخت ۵۰۰۰ کیلومتر آزادراه جدید در ۵ سال آینده



فعلی به حدود ۷۵۰۰ کیلومتر افزایش خواهد یافت. این برنامه کلان در قالب پیگیری ساخت آزادراه‌هایی که در مرحله ساخت هستند و البته طرح‌هایی که فعلاً در مرحله پژوهش و مطالعه به سر می‌برند پیگیری خواهد شد. برای عملی کردن این وعده بسیار بزرگ اصلی‌ترین دغدغه تأمین منابع مالی لازم برای ساخت ۵۰۰۰ کیلومتر آزادراه جدید خواهد بود. معاون آخوندی گفته این وزارتخانه تخمین

میلیارد تومان طلب می‌کند. از این رو در جریان برنامه‌ریزی‌های کلان وزارت راه و شهرسازی در کنار مطالعه برای ساخت آزادراه‌های جدید موضوع تأمین منابع مالی نیز اهمیت بالایی پیدا کرده و این دو موضوع به شکل هم‌زمان در برنامه ششم توسعه دنبال می‌شود. طبق اعلام معاون اقتصادی وزیر راه و شهرسازی، در این برنامه طول آزادراه‌های کشور با رشدی ۳۰۰ درصدی از ۲۵۰۰ کیلومتر

بسیار تکمیل قطعه نخست آزادراه حرم تا حرم میزان آزادراه‌های افتتاح شده کشور به رقم ۲۵۰۰ کیلومتر نزدیک شد، رقمی که هر چند در تاریخ‌گیری ایران بی‌سابقه است، اما هنوز راهی طولانی تا رسیدن به استانداردهای در نظر گرفته شده در برنامه‌های توسعه دارد.

به گزارش ایسنا، وزارت راه و شهرسازی در حوزه جاده‌ای یکی از اصلی‌ترین اولویت‌های خود را به افزایش ضرب نفوذ آزادراه‌ها در جاده‌های کشور اختصاص داده و در چند جبهه مختلفی برای اجرای شدن این سیاست‌ها برنامه‌ریزی می‌کند.

در کنار آزادراه تهران-شمال که پس از سال‌های طولانی توانسته یک‌بار دیگر یک برنامه جدی برای افتتاح و بهره‌برداری پیدا کند کار بر روی پروژه‌هایی چون آزادراه اصفهان به شیراز، آزادراه تبریز به بازرگان و آزادراه قزوین به رشت ادامه دارد تا با تکمیل و بهره‌برداری کامل از آنها ضرب نفوذ آزادراه‌های ایران به شکل قابل توجهی افزایش پیدا کند.

این موضوع در حالی پیگیری می‌شود که ساخت آزادراه‌های جدید از نظر بعد هزینه برای دولت هزینه‌ای بسیار بالا به وجود می‌آورد تا جایی که طبق اعلام این وزارتخانه ساخت هر کیلومتر آزادراه جدید رقمی نزدیک به ۱۲

معاون وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد

مرگ سالیانه ۱۵۰۰ نفر در حوادث ناشی از کار



ساخت و ساز را دارند. این نکته را مدنظر قرار دهیم که واقعاً تولید ساختمان به پیچیدگی هر مقوله تخصصی دیگر است که سایر صنوف انجام می‌دهند.

حذف افراد فاقد صلاحیت در فرایند ساخت و ساز
مظاهریان گفت: مجموعه وزارت راه و شهرسازی و همچنین جامعه مهندسی انتظار دارد در مورد ساخت و ساز نیز مانند سایر تخصص‌ها، همچون طبابت، تعمیرات و سایر تخصص‌ها، متخصصان واقعی به این امر وارد شوند. در واقع باید افراد متخصصی که در زمینه کاری تجربه دارند و صلاحیت آنها رسماً تأیید شده باید به ساخت و ساز بپردازند. در صنعت ساختمان متأسفانه ما همچنان شاهد شرکت افراد فاقد صلاحیت هستیم. در حالی که جامعه مهندسی آمادگی برای نفاذ نقش خود دارد و شهرداری‌ها از توجه به قانون و جلوگیری از حضور افراد فاقد صلاحیت، خودداری می‌کنند.

به گفته این مقام مسؤول، کسانی هنوز مبادرت به ساخت می‌کنند که فاقد هر نوع صلاحیتی در این زمینه هستند و مهندسان در بسیاری موارد کنار گذاشته می‌شوند.

استخدام کارگران ماهر برای کاهش حوادث ساختمانی
وی ادامه داد: باید به این سمت حرکت کنیم که در تولید

معاون وزیر راه و شهرسازی انتظارات مجموعه وزارت راه و شهرسازی را در قالب حقوق شهروندی از جامعه مهندسی کشور تشریح کرد و گفت: پیگیری حوادث ساختمانی از طریق رعایت مباحث مقررات ملی ساختمان و ترویج آنها قابل انجام است. به گزارش صما، حامد مظاهریان در بیان پیشنهادات و انتظاراتی که از سوی مجموعه وزارت راه و شهرسازی از جامعه مهندسی کشور و اعضای هیأت‌مدیره سازمان‌های نظام مهندسی در دوره هفتم وجود دارد به رویکرد دولت یازدهم که بهبود کیفیت ساخت و ساز، توجه به محیط زیست و ایمنی ساختمان است اشاره کرد و گفت: وقتی صحبت از اعتلای مهندسی می‌کنیم بدین معناست که مهندسی و خدماتی که مهندسان ارائه می‌دهند در نهایت باید بتواند به رفاهیت‌مندی بهره‌برداران که همان مردم هستند منجر شود. مظاهریان ادامه داد: در نهایت مردم باید احساس کنند سازمان نظام مهندسی ساختمان، بهره‌مندی‌هایی را عاید آنها کرده است و آن بهره‌مندی بهبود کیفیت ساخت و ساز و مسکن‌هایی است که ساخته می‌شوند. مردم حق دارند در ساختمان‌هایی زندگی کنند که کیفیت بهتری دارد، ایمن تر است و مصرف انرژی در آنها پایین‌تر است. این اهداف نشان می‌دهد که کار بزرگی پیش‌روی این سازمان است و اگر اصلاحات لازم انجام گیرد اهداف تشکیل سازمان‌های نظام مهندسی دور از دسترس نخواهد بود.

کاهش حوادث ساختمانی با حضور کارگران ماهر
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی درباره کاهش حوادث ساختمانی و انتظاراتی که در این بخش از مهندسان وجود دارد به آمار حوادث ساختمانی اشاره کرد و گفت: آمار حوادث ناشی از کار در ایران نشان می‌دهد سالانه ۱۵۰۰ نفر جان خود را در اثر حوادث ناشی از کار از دست می‌دهند. متأسفانه ۶۰ درصد این حادثه‌ها در فرایند‌های تولید ساختمان است. این رقم، رقم غیر قابل قبولی است و تلاش‌های مضاعفی باید صورت بگیرد تا این آمار کاهش پیدا کند. یکی از مسایلی که در این زمینه باید مدنظر قرار بگیرد عدم به کارگیری افراد فاقد صلاحیت در فرایند ساختمانی است. معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: مطابق قانون نظام مهندسی، ساختمان، تنها افراد با صلاحیت حق دخالت در



بهارستان

بانوج لاهوتی

تحقق دولت الکترونیک جلوی ۷۰ درصد از فساد اقتصادی رامی گیرد



عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: با تحقق دولت الکترونیک از بروز ۷۰ درصد از فساد اقتصادی در کشور جلوگیری خواهد شد.

به گزارش خانه ملت، مهرداد بانوج لاهوتی با اشاره به مبارزه با مفاسد اقتصادی گفت: اگر دنیا توانسته از فساد پیشگیری کند؛ چرا ما نتوانیم این کار را انجام دهیم.

نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی با بیان این که اگر به فرض مثال اموال یک مدیر تحت نظارت باشد، مطمئناً او دقت و رعایت بیش‌تری خواهد کرد؛ از این رو نباید نظارت را رها کرد تا خطای یک فرد به اصل نظام ضربه زده و مردم را نسبت به مسؤولان بی‌اعتماد کند.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: در دنیا داشتن اموال حساب و کتاب دارد و امروز تکنولوژی همه این مسائل را حل کرده است؛ به‌طوری‌که وقتی پولی در جایی جابه‌جا می‌شود، می‌توان در صورت تخلف، به دستگاه نظارتی هشدار داد تا آن را پیگیری کند.

لاهورتی با بیان این که چرا ما باید در کشور به یک‌باره بشوئیم که فلاتی دو هزار میلیارد اختلاس کرده است، افزود: اگر سیستم‌های نظارتی از ابتدا کار خود را به درستی انجام می‌دادند، این اتفاق نمی‌افتاد.

وی تأکید کرد: در حال حاضر نباید برای مبارزه با فساد ابزار و تکنولوژی را از دست بدهیم؛ چراکه دنیا از این ابزار استفاده کرده و توانسته از بروز فساد پیشگیری کند، به‌طوری‌که فرد بدون این که خودمطلع باشد، تحت نظر است و اگر غیر از این باشد و ما هر بار برای مبارزه به فساد به گزارش دادن و توجیه کردن بسند کنیم، نمی‌شود با فساد مبارزه کرد و با ابزارهای سنتی و تفکرات ۲۰ سال قبل بازهم باید شاهد بروز فساد در کشور باشیم.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با ذکر مثالی، خاطرنشان کرد: امروز وقتی ابزار نوین در اختیار داریم؛ صدور پروانه ساختمانی نیز باید به صورت سیستمی انجام شود، به‌طوری‌که نرم‌افزاری تعریف کنیم که از یک سو داده را به آن بدهیم و خروجی از او دریافت کنیم؛ اما طی این سال‌ها تنها شعار دولت الکترونیک داده‌ایم، در حالی که با تحقق دولت الکترونیک و کاهش دخالت انسان در کارها، جلوی ۷۰ درصد فساد در کشور گرفته می‌شود.



تعیین تعرفه‌های درمان ۹۶ در هاله‌ای از ابهام



نمایندگان مردم در خانه ملت با تأکید بر تعیین تکلیف سریع تر تعرفه‌های درمانی سال آینده، تأکید کردند که افزایش تعرفه‌ها نباید روندی غیرمنطقی داشته باشد. تعیین تکلیف تعرفه‌های حوزه درمان هر ساله چالش جدی بین وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان‌های بیمه‌گر بوده به‌طوری‌که هر یک تلاش دارند تا میزان رقم تعرفه‌ها را به نفع خود تغییر دهند تا جایی که تعرفه‌های سال ۹۵، امه بعد از آغاز اعلام شد در حالی طبق قانون باید میزان افزایش تعرفه‌ها در هر سال تا پایان سال قبل تعیین شود. به گزارش خانه ملت، خبر افزایش ۱۰ درصدی تعرفه‌های حوزه درمان در سال ۹۵، با واکنش‌های زیادی همراه بود به گونه‌ای که سازمان نظام پزشکی این افزایش را غیرواقعی و به نفع بیمه‌ها دانست اما در نهایت این موضوع در هیأت دولت نهایی شد. حال کس وقوس‌هایی برای تعیین تعرفه‌ها در سال ۹۶ آغاز شده و برخی از نمایندگان مجلس نیز بر این باور هستند که افزایش تعرفه‌های حوزه درمان با توجه به بدهی بیمه‌ها و روشکستگی آنها، قابل قبول نیست؛ اما عده‌ای نیز بر این باور هستند که تعرفه‌های حوزه درمان باید افزایش یابد، زیرا عدم افزایش تعرفه‌ها، مشکلی از وزارت بهداشت و بیمه‌ها رفع نخواهد کرد.

تعرفه‌های درمان در سال آینده باید افزایش یابد

همایون یوسفی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس دهم درباره ضرورت افزایش تعرفه‌های درمان در سال آینده، افزود: باید تعرفه‌گذاری در هر شغلی بر اساس شرایط اقتصادی جامعه باشد و با توجه به این که پزشکان نیز جدای از سایر مشاغل نیستند، باید تعرفه‌گذاری برای سال ۹۶ طبق شرایط موجود در جامعه باشد. نماینده مردم آمو از مجلس شورای اسلامی، با بیان این که طرح موضوعاتی مانند منطقی نبودن افزایش تعرفه‌های درمانی برای سال آینده با توجه به بدهی بیمه‌ها قابل قبول نیست، ادامه داد: به نظر می‌رسد متناسب‌سازی تعرفه‌های پزشکی به نفع مردم و سلامت جامعه است. این نماینده مردم در مجلس دهم، درباره برخی اظهارات نسبت به این که در شرایطی که دولت و بیمه‌ها به‌همدی هستند، افزایش تعرفه‌ها اقدام نادرستی است، تصریح کرد: باید متناسب‌سازی با شرایط موجود را مورد توجه قرار داد؛ زیرا نمی‌توان تعرفه همه خدمات را افزایش داد اما تعرفه‌های درمان به همان روال قبلی باقی بماند. وی یادآور شد: اگر تعرفه‌های درمان افزایش نیابد نظام سلامت آسیب می‌بیند، در شرایطی که سایر بخش‌ها تحت تأثیر تورم افزایش منابع خواهند داشت چنان‌چه بخش درمان از افزایش تعرفه‌ها باز ماند به نوع آرای خدمات آسیب می‌زند.

بیمه‌ها توان کافی برای پوشش افزایش میزان تعرفه‌های درمانی را ندارند

سیدعلی شهریاری، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس دهم درباره چگونگی افزایش تعرفه‌های حوزه سلامت، گفت: با توجه به این که بیمه‌ها منابع مالی کافی ندارد و در حال حاضر نیز حدود ۸ تا ۱۲ ماه به مراکز درمانی به‌همدی هستند، با هر گونه افزایش تعرفه‌ای در حوزه درمان مخالف هستم. نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: بیمارستان‌ها و پزشکان بیش از ۸ ماه است که نتوانستند مطالباتشان را دریافت کنند، بنابراین به نظر می‌رسد هر گونه افزایش در زمینه تعرفه‌های حوزه درمان ضرورتی ندارد. این نماینده مردم در مجلس دهم، تصریح کرد: از سویی دیگر با فضایی که اکنون علیه جامعه پزشکی به راه افتاده به مصلحت نیست که در سال ۹۶ تعرفه‌های حوزه درمان افزایش یابد.

تعرفه‌های درمان در سال جاری افزایش چشمگیری داشت

عباسعلی پوربافرانی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس دهم درباره افزایش تعرفه‌های حوزه درمان در سال ۹۶، افزود: در سال جاری تعرفه‌های حوزه درمان تا حدودی افزایش زیادی داشت، درحالی که حتی در ابتدای شروع طرح تحول سلامت نیز موافق این میزان از افزایش تعرفه‌ها نبودیم.

نماینده مردم نائین در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: براین باور هستیم که باید تعرفه‌های حوزه درمان افزایش منطقی داشته باشد به گونه‌ای که این افزایش براساس نرخ تورم شکل گیرد.

این نماینده مردم در مجلس دهم، تصریح کرد: با توجه به این که سال جاری تعرفه‌های افزایش داشته افزایش آن در سال ۹۶ به صلاح نیست و باید روندی منطقی در تعیین تکلیف تعرفه‌ها مدنظر قرارداد تا هر ساله براساس فرمولی مشخص تعرفه‌ها اعلام شود، چراکه دستیابی به خدمات درمان باید به آسانی صورت گیرد و نباید با افزایش غیرمنطقی مانع دسترسی راحت مردم به خدمات حوزه بهداشت و درمان شد.

وی یادآور شد: در سال جاری در برخی از حوزه‌ها افزایش بیش از حد انتظار بود اما در بخشی دیگر این افزایش کم‌تر از انتظار بود؛ لذا باید با بررسی دقیق، این مهم مورد توجه قرار گیرد که در صورت نیاز تعرفه‌های حوزه درمان افزایش یابد.

رئیس جدید نظام مهندسی ساختمان کشور اعلام کرد

لزوم پشتیبانی قانونی و تشکیلاتی از جریان مهندسی



فعالیت‌های بخش دولتی و اجرایی باشد. رجبی با بیان این که ظرفیت سازمان نظام مهندسی شامل ظرفیت همه مهندسانی است که فعالیت می‌کنند تأکید کرد: ما باید تعلق سازمانی را در سازمان‌های نظام مهندسی چه در استان‌ها و چه در نظام مهندسی کشور به وجود بیاوریم. یعنی فضایی را ایجاد کنیم که مهندسان واقعا احساس کنند به این سازمان تعلق دارند و نسبت به سرنوشت این سازمان‌ها حساسیت داشته باشند.

رئیس جدید شورای مرکزی هفتم نظام مهندسی ساختمان کشور با تأکید بر لزوم حضور همه جانبه و مشارکت فعال مهندسان در سازمان نظام مهندسی افزود: مهندسان کل کشور، بتواند با زوری فنی کشور چه در حوزه فعالیت‌های بخش خصوصی و چه در حوزه

رئیس نظام مهندسی ساختمان کشور، مهم‌ترین رسالت شورای هفتم را پیگیری اصلاح قانون نظام مهندسی ساختمان دانست و گفت: پیگیری اصلاح قانون نظام مهندسی باید در دستور کار شورای مرکزی قرار گیرد و با توجه به این که تجربهیات ۲۰ سال گذشته باید در آن ملحوظ شود و در عین حال لطمه‌ای نخورد و شاهد عقیدرد در قانون نباشیم، مستلزم صرف انرژی زیادی است.

به گزارش صما، فرج‌الله رجبی که طی حکمی از سوی رئیس‌جمهور به پیشنهاد وزیر راه و شهرسازی برای یک دوره ۳ ساله به عنوان رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان منصوب شد، مسؤولیت شورای مرکزی هفتم را صیانت جامع مهندسی به‌شمرد و افزود: حمایت و پشتیبانی جدی قانونی و تشکیلاتی است که بخشی از این جریان مهندسی در کشور لازم

آید که بخشی از این جریان مهندسی حتما سازمان‌های نظام مهندسی و نظام کارداری هستند و بخش دیگر هم مهندسانی که به عنوان مهندسان حرفه‌ای فعالیت می‌کنند.

رئیس جدید شورای مرکزی هفتم نظام مهندسی ساختمان کشور دستیابی به صیانت از حرفه مهندسی و افزایش اعتبار حرفه‌ای و اهمیت شغلی مهندسان را مهم‌ترین هدف خود در شورای مرکزی هفتم دانست و افزود: از راهبردهای جدید به منظور افزایش نقش سازمان‌های نظام مهندسی در طرح‌های توسعه ملی و استانی و تلاش برای تبدیل سازمان‌های نظام مهندسی به یک نهاد مرجع تخصصی ملی در امر ساختمان از دیگر اهداف شورای مرکزی هفتم است.

رجبی با تأکید بر اخلاق حرفه‌ای اظهار

باشد. از این بابت می‌توان گفت که تحرک استان‌ها در حوزه‌های شورای مرکزی بیش‌تر شد و این نقطه مثبت عملکرد شورای ششم بود. رئیس جدید شورای مرکزی هفتم نظام مهندسی ساختمان کشور در پایان یادآور شد: از طرف دیگر، بین برخی از فعالیت‌های مهندسان دچار چالش بودیم. این چالش با مردم به عنوان بهره‌برداران و یا دستگاه‌های اجرایی دیگر است. ما بعد تلاشی شروع به برای این که دوباره جامعه مهندسی و حرفه مهندسی را حفظ و صیانت کنیم و پوشش دهیم و این انتقاد در دوره ششم افتاد؛ این موارد از نکات برجسته و قابل تعمق و پیگیری عملکرد شورای ششم است.

یادآوری‌شود فرج‌الله رجبی رئیس جدید شورای مرکزی هفتم نظام مهندسی ساختمان کشور، متولد (۱۳۳۹) صادره از شیراز، مهندس عمران، کارشناسی ارشد رشته شهرسازی (برنامه‌ریزی شهری و منطقه‌ای)، پایه یک (نظارت - اجرا و محاسبه ۳) است. همچنین سوابق اجرایی این مسؤول را می‌توان به ریاست سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس، مدیرعامل سازمان قطار شهری شیراز، نماینده مجلس شورای اسلامی دوره دهم، شهردار شیراز، عضو هیأت مدیره شرکت عمران توسعه فارس، مدیر پروژه سد سیوند - سد سلمان فارس، معاون شهردار شیراز، عضو هیأت مدیره آبفا، مسئول و مدیر پروژه سیمان سفید نی ریز، قائم‌قام استان و شهرداری فارس، مدیر پروژه سیلوی اکبرآباد شیراز و عضویت در هیأت مدیره دوره ششم و هفتم شورای مرکزی ساختمان کشور اشاره کرد.

عضو شورای ملی زعفران

قیمت زعفران منطقی و واقعی شد



عضو شورای ملی زعفران ضمن انتقاد از تأخیر وزارت جهاد و کمرک در آرایه آمار تولید و صادرات این محصول، از کاهش حدود ۳۰۰ هزار تومانی قیمت هر کیلوگرم طلای سرخ در دو هفته اخیر خبر داد.
به گزارش مهر، علی حسینی با بیان این که میزان تولید زعفران در سال جاری ۳۶۰ تن پیش‌بینی شده بود، اظهار کرد: به دلیل وقوع سرمازدگی میزان نهایی تولید قطعاً از این میزان کم‌تر است. وی با اشاره به این که حدود یک ماه از اتمام برداشت زعفران در کشور می‌گذرد، اضافه کرد: متأسفانه هنوز وزارت جهاد کشاورزی میزان تولید این محصول را در سال جاری اعلام نکرده در حالی که با گذشت حدود ۱۰ روز از اتمام برداشت محصول این کار به راحتی قابل اجرا است.

عضو شورای ملی زعفران همچنین از ثبات نسبی شرایط بازار خبر داد و افزود: در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم زعفران حداقل ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و حداکثر ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است ضمن این که در حدود دو هفته اخیر قیمت هر کیلوگرم از این محصول بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار تومان ارزان شده است.

حسینی توضیح داد: البته نمی‌توان گفت زعفران ارزان شده بلکه باید بگوییم به قیمت منطقی و واقعی خود رسیده است چون عده‌ای سودجو نرخ این محصول را به صورت کاذب افزایش می‌دهند و بعد که قیمت‌ها افت می‌کند می‌گویند زعفران ارزان شد در حالی که باید گفت نرخ این محصول منطقی‌تر شده است.

به گفته وی نرخ منطقی هر کیلوگرم زعفران حداقل ۴ میلیون تومان و حداکثر ۵ میلیون تومان است که این قیمت‌ها هم برای تولیدکننده سودآور دارد و هم به نفع صادرات کشور و حفظ بازارهای صادراتی است.

عضو شورای ملی زعفران درباره وضعیت صادرات طلای سرخ نیز اظهار کرد: وضعیت صادرات این محصول مطلوب است، متأسفانه گمرک هم در آرایه آمار صادرات زعفران تعلل دارد اما روند کار و مشاهدات ما نشان می‌دهد که روند صادرات عادی و مطلوب است.



با مجوز سازمان توسعه تجارت هیأت تجاری و بازاریابی ایران به چین (شانگهای) و ژاپن (توکیو) اعزام می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی سازمان توسعه تجارت، قرار است این هیأت تجاری ۱۴ تا ۲۱ اسفند به این دو کشور سفر کند که هم‌زمان با برگزاری چهارمین نمایشگاه بین‌المللی صنایع غذایی (فودکس) ژاپن است. بر همین اساس هدف از اعزام این هیأت تجاری، امکان‌سنجی و مطالعه بازار در راستای توسعه روابط اقتصادی و تجاری با کشورهای هدف صادراتی و پیشبرد سیاست‌های کلان کشور در افزایش صادرات غیر نفتی است.

نخست‌های تخصصی دوجانبه با حضور طرف‌های تجاری چین و ژاپن در حوزه صنایع غذایی، ملاقات با سفرهای ایران و شانگهای و توکیو، بازدید از نمایشگاه فودکس ژاپن و همچنین بازدید از کارخانجات تولیدی و صنعتی شانگهای و توکیو از جمله اهداف سفر هیأت تجاری ایران به جنوب شرق آسیاست.

انهدام مقادیر زیادی کالای قاچاق در استان یزد

به استناد آیین‌نامه اجرایی مفاد ۵۵ و ۵۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و در راستای صیانت از سلامت جامعه، مقادیر زیادی کالاهای سلامت مجور در استان یزد منهدم شد. به گزارش ایسنا، در این برنامه که برای چندمین بار در سال جاری در استان در حال انجام است، حجم زیادی از کالاهای دستگامه‌های ذریط در محل گود زباله شهر یزد، انهدام کالای قاچاق با محوریت انهدام کالاهای سلامت محور انجام شد. حجم زیادی از کالاهای قاچاق منهدم شده مربوط به انواع کالاهای سلامت اعم از انواع مختلف نوشیدنی‌ها و آشامیدنی‌ها و لوازم آرایشی و بهداشتی به ارزش بالغ بر ۵۰ میلیون ریال بود که مجوز مصرف آنها از سوی معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی استان تأیید نشده بود. بخش دیگری از کالاهای انهدامی نیز شامل ۴ تن پوشاک و البسه مستعمل و دسته دوم میکشوفه از سوی پلیس آگاهی شهرستان تفت بود که در دومین مرحله منهدم می‌شد.

تجارت و اصناف

در شورای گفت‌وگوی استان خراسان شمالی صورت گرفت

بررسی موانع واگذاری پروژه‌های عمرانی به بخش خصوصی



در صورتی که این دستگاه‌ها توان اتمام پروژه‌ها را نیز ندارند.

وی واگذاری یک پروژه از ۹ پروژه قابل واگذاری در استان را عدد قابل قبولی ندانست و بیان کرد: باید رقمه‌ها تعدیل شوند تا بخش خصوصی رغبت بیشتری برای ورود به این پروژه‌ها پیدا کند.

موفق اظهار کرد: حتی اگر ۵۰ درصد مجموع پروژه‌های نیمه‌تمام استان محقق شود هم به نفع منابع دولت بوده و هم بهره‌برداری بهتری از آنها صورت می‌گیرد.

توان اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام را با اعتبارات فعلی عمرانی محدود نداریم

معاون اقتصادی و توسعه منابع استانداری خراسان شمالی نیز در این نشست با اشاره به وجود پروژه‌های نیمه‌تمام فراوان در کشور و استان، گفت: بی‌شک توان اتمام این پروژه‌ها با اعتبارات فعلی عمرانی محدود نداریم.

محمود دلپسند افزود: در صورتی که بخواهیم با این اعتبارات پروژه‌ها را تکمیل کنیم زمان بسیاری می‌برد و در نتیجه مشمول مرور زمان و مستهلک شدن می‌شود.

مکان‌های غیرقابل توجیه اقتصادی هستند،

عربی با اشاره به عدم امکان تغییر کاربری این پروژه‌ها، گفت: همین امر باعث شده تا سرمایه‌گذار تمایلی برای ورود به این پروژه‌ها نداشته باشد چراکه سود کافی برای آنها ندارد.

تأکید دولت بر اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام است

مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی و بین‌الملل استانداری خراسان شمالی نیز در این جلسه به بلوکه شدن بخش قابل توجهی از منابع دولت در این پروژه‌ها اشاره کرد و گفت: سیاست دولت بر این است که به هر نحو ممکن این پروژه‌ها را فعال کند.

آیین‌نامه فرایند واگذاری دستگاه‌ها باید گزارش تصمص به واگذاری تهیه کنند که با توجه به نداشتن توانایی تهیه این گزارش این پروژه‌ها وارد مراحل بعد شامل توجیه‌پذیری، قیمت، هزینه‌ها و دوره بازگشت نشندند.

وی با تأکید بر تصویب لایحه‌ای در دولت برای واگذاری بهتر و سریع‌تر پروژه‌ها، بیان کرد: با توجه به این که اغلب پروژه‌ها در روستاها و

از سوی دیگر، براساس گزارش اخیر بانک جهانی در سال ۲۰۱۷، زمان معطلی کالاهای صادراتی در مرز ایران، ۱۰۱ ساعت با هزینه ۵۶۵ دلار گزارش شده که در مقایسه با سال ۲۰۱۶، شاهد بهبود وضعیت در این شاخص هستیم؛ زیرا زمان معطلی کالاهای صادراتی در مرز ایران در سال ۲۰۱۶، ۱۰۷ ساعت با هزینه ۵۶۵ دلار بوده است، این در شرایطی است که زمان معطلی کالاهای صادراتی برای کشورهای منطقه منا، ۶۱ ساعت با هزینه ۴۲۷ دلار و برای کشورهای OECD، ۱۲ ساعت با هزینه ۱۵۰ دلار در سال ۲۰۱۷ گزارش شده است. این امر نشان می‌دهد که زمان معطلی صادرات ایران در مرز نسبت به این کشورها همچنان بالا است.

هیچ‌چنین براساس آمار بانک جهانی ۲۰۱۷، زمان لازم برای بررسی مدارک صادراتی (آماده‌سازی کالاهای صادراتی) در ایران، ۱۵۲ ساعت گزارش شده است.

وی با اشاره به واگذاری دو هزار و ۵۰۰ پروژه نیمه‌تمام در کشور با توجه به سیاست دولت مبنی بر حذف تصدی‌گری، اظهار کرد: در راستای تسریع این فرایند دستگاه‌های دولتی مکلف به واگذاری پروژه‌های نیمه‌تمام خود هستند، چراکه به‌تنهایی قادر به انجام آن نیستند.

دلپسند با اشاره به این که عمده پروژه‌های نیمه‌تمام استان در حوزه آب و فاضلاب است، این پروژه‌ها را دارای توجیه اقتصادی برای بخش خصوصی دانست و گفت: باید مجموع این پروژه‌ها مجدداً در سایت استانداری، سازمان مدیریت و اتاق بازرگانی استان گفیر قرار گیرد تا برای همه قابل استفاده باشد.

وی با بخش خصوصی خواست تقاضای خود را به همین آمار پروژه‌های شناسایی‌شده محدود نکند.

دلپسند ادامه داد: حتی اگر در فضای فعلی پروژه‌ای را بخش خصوصی معرفی کند و پیگیری‌های لازم در رابطه با امکان واگذاری صورت می‌گیرد.

معاون اقتصادی و توسعه منابع استانداری خراسان شمالی تأکید کرد که دولت بنا ندارد در واگذاری پروژه‌ها بولی دریافت کند.

وی با اشاره به حفظ کاربری این پروژه‌ها براساس تأکید قانون، گفت: این پروژه‌ها براساس یک نیاز اجتماعی تعریف‌شده‌اند و اگر افراد بدانند این پروژه در همان کاربری توجیه اقتصادی دارد پیگیری لازم برای پیش‌سرفت سریع‌تر کار صورت می‌گیرد.

دلپسند همچنین در رابطه با قطع خدمات گاز و برق و مخابرات واحدهای تولیدی در زمان افت فشار و لزوم بیمه واحدها توسط این شرکت‌ها نیز از این شرکت‌ها خواست به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند تا در زمانی که خدمات خود را از واحدهای تولیدی قطع می‌کنند در قالب بیمه، خسارت احتمالی را جبران کنند.

تخصیص کالاهای وارداتی می‌کند. به‌طوری‌که براساس آمار منتشر شده از سوی بانک جهانی در سال ۲۰۱۷، زمان لازم برای بررسی مدارک وارداتی در کشورهای منطقه منا ۹۶ ساعت با هزینه ۲۹۰ دلار و در کشورهای سازمان همکاری‌های اقتصادی و توسعه ۴ ساعت با هزینه ۲۶ دلار گزارش شده است. از سوی دیگر، اگرچه براساس داده‌های بانک جهانی، زمان معطلی کالاهای وارداتی در مرز ۱۴۸ ساعت در سال ۲۰۱۶ به ۱۴۱ ساعت با هزینه ۶۶۰ دلار در سال ۲۰۱۷، سیده است، اما همچنان وضعیت ایران در این شاخص نیز نسبت به سایر کشورها، چندان مناسب به نظر نمی‌رسد. به‌طوری‌که زمان معطلی کالاهای وارداتی در مرز در کشورهای منطقه منا در سال ۲۰۱۷، ۱۱۵ ساعت با هزینه ۵۷ دلار و در کشورهای OECD این زمان به ۹ ساعت با هزینه ۱۱۵ دلار می‌رسد.

به گفته کارشناسان، اگرچه اقدامات تأثیرگذاری چون «ایجاد پنجره واحد تجارت فرامرزی و ایجاد سامانه گمرکی» از سوی متولیان تجاری کشور برای تسهیل تجارت در دستور کار قرار گرفته، اما همچنان معطلی در روند تجارت کشور، نسبت به کشورهای منطقه منا و کشورهای پیرامند OECD بالا است. به‌طوری‌که برای بررسی مدارک وارداتی به ایران، ۲۸۴ ساعت در سال ۲۰۱۷ به ۲۷۰ ساعت کاهش یافته است. اگرچه این امر نشان از بهبود وضعیت ایران در این شاخص دارد اما در مقایسه با سایر کشورها همچنان زمان و هزینه بالایی را صرف

شده که در مقایسه با سال ۲۰۱۶ که ۱۵۹ ساعت بوده است، شاهد بهبود وضعیت در این شاخص هستیم. البته براساس این گزارش، هزینه بررسی مدارک صادرات طی سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷، معادل ۱۴۳ دلار ثبت شده است. این تحلیل حاکی از این است که ایران وضعیت چندان مطلوبی در این شاخص ندارد. به‌طوری‌که زمان لازم برای بررسی مدارک صادراتی (آماده‌سازی کالاهای صادراتی برای کشورهای منطقه منا، ۴۱ ساعت با هزینه ۴۲۷ دلار و برای کشورهای OECD، ۱۲ ساعت با هزینه ۱۵۰ دلار در سال ۲۰۱۷ گزارش شده است. این امر نشان می‌دهد که زمان معطلی صادرات ایران در مرز نسبت به

ایران در این شاخص دارد اما در مقایسه با سایر کشورها همچنان زمان و هزینه بالایی را صرف می‌کند. به‌طوری‌که برای بررسی مدارک وارداتی به ایران، ۲۸۴ ساعت در سال ۲۰۱۷ به ۲۷۰ ساعت کاهش یافته است. اگرچه این امر نشان از بهبود وضعیت ایران در این شاخص دارد اما در مقایسه با سایر کشورها همچنان زمان و هزینه بالایی را صرف

شده که در مقایسه با سال ۲۰۱۶ که ۱۵۹ ساعت بوده است، شاهد بهبود وضعیت در این شاخص هستیم. البته براساس این گزارش، هزینه بررسی مدارک صادرات طی سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷، معادل ۱۴۳ دلار ثبت شده است. این تحلیل حاکی از این است که ایران وضعیت چندان مطلوبی در این شاخص ندارد. به‌طوری‌که زمان لازم برای بررسی مدارک صادراتی (آماده‌سازی کالاهای صادراتی برای کشورهای منطقه منا، ۴۱ ساعت با هزینه ۴۲۷ دلار و برای کشورهای OECD، ۱۲ ساعت با هزینه ۱۵۰ دلار در سال ۲۰۱۷ گزارش شده است. این امر نشان می‌دهد که زمان معطلی صادرات ایران در مرز نسبت به

سایتهای تبلیغی مجازی، یک معرف یا تهدید؟

سر مشاوران املاک، بی‌کلاه از سود معاملات شد

برای روبه‌رو شدن بی‌واسطه با مستأجر یا خریدار، آگهی خود را در زمینه نیازمندی‌های روزنامه‌های کثیرالانتشار منتشر می‌کردند. امروز می‌توانند بدون هیچ واسطه‌ای، خانه خود را هم‌راه با اطلاعات آن در سایت‌های اینترنتی ثبت کرده و مشتری پیدا کنند.

حال پرسش این است که فعالیت سایت‌های اینترنتی چه تأثیری بر روند کار مشاوران املاک در بازار معاملات مسکن گذاشته است و آیا خطراتی از این ناحیه متوجه آنها است یا خیر؟

۷۰ درصد از مشاوران املاک به مشکل بر خورده‌اند

در همین رابطه یک کارشناس بازار مسکن به صما گفت: ایجاد سایت‌های تبلیغی در فضای مجازی نظیر دیوار و شیپور نقطه مقابل فضای فعالیت مشاوران املاک است که بدون تحمل هیچ گونه هزینه‌ای، طرفین معامله یکدیگر را پیدا می‌کنند و در اصطلاح سر مشاوران املاک از سود معاملات بی‌کلاه می‌ماند. جلال صبیح با تأکید بر این که حذف واسطه در معاملات مسکن غیر ممکن است و اگر زودتر جهت حل این مشکل راه‌حلی پیدا نشود مسیر برای کالهدراری مجازی باز می‌ماند، اظهار کرد: اگرچه هر چه سریع‌تر از سوی نهادهای ذی‌ربط نظارتی بر این مسأله نشود، دیری نمی‌پاید که شاهد عواقب منفی آن خواهیم بود.

این مشاور املاک افزود: ۷۰ درصد از مشاوران املاک در مناطق جنوبی و میانی شهر با فعالیت این گونه سایت‌ها عملاً به مشکل بر خورده‌اند و با توجه به رکود بازار مسکن همه روزه شاهد و ناظر ایجاد صفا مشاوران املاکی در اتحادیه هستیم که تقاضای ایطال مجوز کار خود را دارند.

فعالیت سایت‌های اینترنتی اجتناب‌ناپذیر است

اما یک مشاور املاک دیگر با بیان این که فعالیت سایت‌های اینترنتی در بخش معاملات املاک به ویژه در چند سال آینده اجتناب‌ناپذیر است و نمی‌توان با تکنولوژی مبارزه کرد، گفت: این موضوع تأثیر خاصی بر روند کار مشاور املاک ندارد؛ چرا که



مجتبی قدیری
mojlaba2452@gmail.com

۴ روزنامه در یک روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی (صبح) و ۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)



عضو و خزنه‌دار هیأت ریسه اتاق اصناف مشهد اعلام کرد

نیاز میرم به ایجاد بر ند در اصل تولید و توسعه



در کشور ما صحبت از برندسازی، برندینگ و مشاوره آن کم نیست، این روزها اصناف تولیدکننده نیز در تکاپوی ایجاد برندهای معتبری هستند که قابلیت رقابت با همنوع خارجی خود را در داخل و خارج کشور داشته باشد، ضمن این که باید در نظر داشت که برند و برندینگ، فقط طراحی لوگو و انتخاب فونت سازمانی نیست، بلکه در برندینگ ما باید ذهنیت مردم را نسبت به برند به شکل خاصی در پیوریم، خاص شویم و افرادی خاص با عام به سمت ما بیایند و سراغ برندهای دیگر نروند.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی اتاق اصناف مشهد در همین زمینه خزنه‌دار و عضو هیأت ریسه اتاق اصناف مشهد اظهار کرد: در ایجاد یک برند بر جایگاه احساسی و عاطفی یک محصول با خدمت افزوده شده و بدین وسیله برای مشتریان و سایر ذی‌نفعان جلوه‌ای ارزشمند ایجاد خواهد کرد.

بیش‌تر در قیمت‌گذاری محصولات و خدمات، ما در اصل تولید و توسعه نیاز میرم به ایجاد برند داریم و برند مزیتی است که به عنوان یک ظرفیت نسبی و مزیت رقابتی می‌توان از آن یاد کرد، دانشی است که با برتری دادن به یک برند باعث افزایش اعتبار و شهرت آن برند در بازار رقابت شده و اعتبار و شهرت آن به‌طور مستقیم می‌تواند منجر به فروش بیشتر در صورتی که توان ایجاد برند و شخیصت و شمار می‌رود.

وی با اشاره به این که ما نباید صرف‌کننده صرف برندهای خارجی باشیم، اضافه کرد: امروزه ما برای حضور در بازارهای جهانی نیازمند تولید کالاهای با کیفیت ایرانی و استفاده از روش‌های هوشمندانه تجارت و تولید ثروت هستیم. تا سودآوری به واسطه جذب مشتریانی وفادار به‌طور چشمگیری افزایش پیدا کند از همه مهم‌تر برند یک شرکت تبدیل به دارایی ناملموس برای تولیدکننده شود که ارزش آن می‌تواند بیش از مجموع ارزش تمامی دارایی‌های فیزیکی آن صنف یا شرکت باشد.

خزنه‌دار و عضو هیأت ریسه اتاق اصناف مشهد بیان کرد: با توجه به حرکت جوامع مصرفی به سمت مدرکایی، در اختیار داشتن برند با نام‌های تجاری معتبر به عنوان یک ضرورت در ایجاد تمایز و شخیصت و شمار می‌رود.

مخملی خاطر نشان کرد: ما در برندسازی باید دنبال اصولی باشیم که کالای ایرانی در داخل و خارج کشور تبدیل به یک سرمایه اجتماعی شده و باعث ایجاد اعتماد در بین مصرف‌کنندگان شود. وی گفت: ما می‌دانیم که اهمیت برند برای مشتری به واسطه دانش مشتری از برند ایجاد می‌شود و این مهم به واسطه تعدادی از عوامل ناشی می‌شود که می‌توان برندسازی کشوری و تلاش برای جذب توریست و کسب و کار از آن‌هم‌ترین این عوامل برشمرد.

معرفی ۱۲۰ چوبدار متخلف و اخلاک‌گر در قیمت گوشت قرمز

رییس شورای تأمین کنندگان دام زنده کشور گفت: تاکنون ۱۲۰ چوبدار متخلف که در قیمت‌سازی گوشت قرمز در بازار تهران نقش داشتند به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان معرفی شده‌اند. منصور پوربیان در مصاحبه با خبرگرای صداوسیما با اشاره به این که چوبداران و قصاب‌ها عامل اصلی قیمت‌سازی در بازار گوشت قرمز هستند، اظهار کرد: متأسفانه سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با این شورا برای برخورد با متخلفان همکاری لازم ندارند و بر خورد نمی‌کنند. وی گفت: توزیع گوشت قرمز وارداتی و داخلی ۶۵ درصد بازار به ویژه استان تهران را تحت تأثیر قرار داده و سبب کاهش نسبی قیمت شده است.

رییس شورای تأمین کنندگان دام زنده کشور افزود: در حال حاضر قیمت هر کیلو گوشت قرمز منجمد وارداتی و گوشت قرمز تولید داخل ۳۱ هزار و ۵۰۰ تومان است اما در برخی از قصابی‌ها گوشت تولید داخل را بیش از ۳۲ هزار تومان نیز می‌فروشند. پوریان گفت: هم‌اکنون گوشت قرمز تولید داخل به وفور وجود دارد و ۳۰ درصد بیش از نیاز بازار است. وی افزود: جمعیت دام آمده کشور در کشور با توجه به زایش‌ها در بهار امسال بسیار زیاد است به همین علت از کاهش قابل توجه قیمت دام زنده نگرانیم چون دام‌ها بیش از این متضرر خواهند شد. رییس شورای تأمین کنندگان دام زنده کشور قیمت هر کیلو گوشت دام زنده گوشتد را حدود ۱۲ هزار تومان اعلام کرد و گفت: با این وجود شاهد قیمت بالای گوشت قرمز در بازار هستیم. پوریان تصریح کرد: قصاب‌ها و دلالان دام زنده عامل اصلی ایجاد تلاطم و موج در بازار گوشت قرمز به ویژه در استان تهران هستند. وی گفت: آنها توانستند با ایجاد تلاطم در بازار و بازی با قیمت دولت را به واردات مجبور کنند در حالی که تولید داخل در شرایط مطلوبی بود. رییس شورای تأمین کنندگان دام زنده کشور افزود: هم‌اکنون سرخانه‌های کشور از گوشت وارداتی پر شده است و جایی برای ذخیره گوشت قرمز تولید داخل که قرار است از بهمن انجام شود، نداریم.

چرا مصرف کنندگان باید کارمز د تعویض کارت‌های بانکی را بپردازند؟

سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان نسبت به الزام مراجعه دارندگان کارت‌های بانکی به بانک‌ها گلایه و اعتراض کرد که اگر بنابر نیاز سیستم بانکی، کارت بانکی شخصی قرار شد تعویض شود، چرا مصرف‌کنندگان باید هزینه آن را هر چند اندک، بپردازند؟

به گزارش ایسنا، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان درباره توضیح حقوق مصرف‌کنندگان با عنوان این که «چرا کارت‌های بانکی تاریخ انقضا دارند؟»، توضیحاتی ارائه کرده که بدین شرح است:

«وجود اطلاعات کامل و کافی و به‌روز بودن آن در تمامی امور و به خصوص امور بانکی یکی از ضروریات است و هیچ‌کس به خاطر تأیید هویت دارندگان حساب‌های بانکی و دریافت‌کنندگان خدمات بانکی بنا به مصالح عمومی جامعه و بعضاً مستند به قوانین و مقررات گلایه‌ای ندارد. دولشویی و سایر سوءاستفاده‌های افراد از سیستم بانکی که علاوه بر سرمایه‌افراد و سرمایه عمومی به اعتماد عمومی مردم مانعز مرتب است یکی از این دلایل است که تأیید هویت افراد در سیستم بانکی را ضروری می‌کند. این خصوص موجب گلایه رییس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در این خصوص شد. در دو بخش می‌توان اشاره کرد که البته هیچ کدام معترض اصل موضوع که ضرورت تأیید هویت افراد است، نمی‌شود.

اولین بحثی که در این زمینه قابل ذکر است و با توجه به حداقل زیرساخت‌های موجود می‌توان به آن پرداخت و در رویه‌های موجود با اهتمام به رعایت حقوق مصرف‌کنندگان بازنگری کرد، الزام دارندگان کارت‌های بانکی به مراجعه به بانک‌هاست. امروزه با سیستم‌های امنیت اطلاعات و استفاده از رمزبندهای چندگانه به سهولت می‌توان با یک بار مراجعه نسبت به شناسایی و تأیید اشخاص اقدام و در سایر موارد نیاز به تأیید هویت از امکانات سیستمی که مجهر به بحث امنیت اطلاعات است بهره گرفت. هم‌اکنون بانک‌های مختلفی در کشور با استفاده از این گونه امکانات و زیرساخت‌ها بدون حضور مشتری، مبالغ هنگفتی در روز و ماه از یک حساب به حساب دیگر منتقل می‌کنند و خود و با استفاده از فناوری روز بر این نقل و انتقال وجه و نظارت نمی‌کنند. پس می‌توان مراجعه حضوری مردم به ویژه بازنشستگان و معلولان جسمی - حرکتی و سالمندان را به بانک‌ها با استفاده از فناوری‌های روز بدون منتقلی یا به حداقل رساندن، دومین موضوعی که در این زمینه مورد اعتراض است، دریافت وجه یا کارمز د دارندگان کارت‌های بانکی است که در گزارش، به اندک بودن این کارمز د اشاره شده است و ایران را در این مورد با سایر کشورهای دیگر مقایسه شده است که کارش را در این مقایسه سایر شرایط مانند درآمد مردم و سایر حقوق ایشان نیز مورد مقایسه قرار می‌گرفت. حرف در این نکته است که اگر بنا به نیاز سیستم بانکی، قرار است کارت بانکی شخصی تعویض شود، چرا مصرف‌کنندگان باید هزینه آن را هر چند اندک، بپردازند.



محیط زیست و گردشگری



آلماگل، تالاب زمستان گذرانی پرندگان در گنبد کاووس

مسیر دسترسی
تالاب آلماگل در ضلع شمالی جاده گرگان به اینچه برون واقع شده است و در شمال روستای تنگلی و با فاصله بسیار کمی از مرز ایران و ترکمنستان قرار گرفته است.
منابع:
مکان بین
iran.persianblog.ir
تیشینه

خاکستری، اگرت، اردک سرسیاه، اردک سیاه کاکل، اردک تاجدار، اردک سرسفید، خوتکا، چنگر، چوب پا، خروس کولی، تلیله کوچک، آپچلیک، کاکایی، قوی گنگ، غاز پیشانی سفید و عقاب دریایی دم سفید می باشند. از بین این پرندگان اردک سرسیاه، سیاه کاکل و تاجدار جزو گونه های در حال کاهش هستند.

در تالاب آلماگل ۳ گونه ماهی شامل کلمه، سیاه ماهی و یرنوس جزو گونه های بومی است.

غنی از مواد مغذی است که شوری آب آن کم تر از دو تالاب آلاگل و آجی گل است. حاشیه تالاب آلماگل را پوشش نی فرا گرفته است و ضلع جنوبی و مسیر کانال ورودی آب به تالاب را جنگل های گز پوشانده است و آب این تالاب به علت نزدیکی به رودخانه ترک، شیرین تر است.

از نظر گونه های گیاهی حدود ۸۰
تالاب آلماگل زیستگاه زمستان گذرانی انواع پرندگان آبی و کنار آبی از جمله کشیم گردن سیاه، باکلان، حواصیل

ناصر بهزادفر- تالاب آلماگل در حدود ۵۵ کیلومتری شمال شهرستان گنبد کاووس قرار دارد. تالاب آلماگل در زبان محلی به معنی دریاچه سبب است. این تالاب دو کیلومتر مربع مساحت دارد و عمق آن از یک تا ۳ متر در نقاط مختلف، متغیر است. این تالاب بین المللی با حجم آب ۵ میلیون متر مکعب، در شمال تالاب آجی گل قرار دارد و تقریباً به شکل چهار گوش است و ارتفاع آن ۴ متر پایین تر از سطح دریا است. آلماگل دریاچه ای



روزانه چقدر ویتامین C مصرف کنیم؟

احساس می کنید قرار است بیمار شوید، ویتامین C نمی تواند از آن پیشگیری کند، اما شاید در کاهش دوره بیماری سرماخوردگی مؤثر باشد. بهتر است در طول سال به میزان کافی ویتامین C مصرف کنید، اما انتظار معجزه از این ویتامین در زمان سرماخوردگی نداشته باشید.

آیا خطرانی مرتبط با مصرف ویتامین C وجود دارد؟

از آنجایی که ویتامین C در دسته ویتامین ها قرار دارد، به طور کلی، برای بیش تر مردم بی خطر محسوب می شود و در واقع برای حفظ سلامت ادامه حیات لازم نیز است. اما اگر بیش از اندازه ویتامین C مصرف کنید، ممکن است با خطر ابتلا به برخی مشکلات دستگاه گوارش مواجه شوید **چه افرادی نباید ویتامین C مصرف کنند؟** به طور کلی ویتامین C برای همه بی خطر است، اما افرادی که برخی داروهای مشخص مانند ضد انعقادها را مصرف می کنند باید در این زمینه با پزشک خود صحبت کنند. همچنین، برخی مکمل های ویتامین C از ذرت تهیه می شوند و اگر نسبت به ذرت حساسیت دارید، ممکن است مصرف این مکمل ها مشکل آفرین باشد

میلی گرم بیش تر نسبت به افراد غیر سیگاری باشد زیرا سیگار کشیدن موجب تخلیه این ویتامین از بدن می شود.

چه زمانی باید مکمل ویتامین C مصرف کرد؟

به طور کلی، بهترین روش برای دریافت ویتامین C از طریق رژیم غذایی است. بر همین اساس، اگر یک رژیم غذایی خوب و متعادل را دنبال کنید، احتمالاً به میزان لازم از این ویتامین در طول روز دریافت می کنید. اما اگر این گونه نیست، استفاده از مولتی ویتامین های حاوی ویتامین C ایده خوبی محسوب می شود. البته بیش تر مردم نیازی به مصرف مکمل های ویتامین C ندارند.

آیا ویتامین C در درمان سرماخوردگی نقش دارد؟

متأسفانه به نظر نمی رسد ویتامین C نقشی جادویی در درمان سرماخوردگی داشته باشد. اگر



در یافتی در روز برای باتوان برابر با ۷۵ میلی گرم و برای آقایان ۹۰ میلی گرم است. این میزان می تواند از طریق رژیم غذایی تأمین شود. با این وجود، افرادی که سیگار می کشند نیازمند مصرف ویتامین C بیش تر هستند که می تواند تا ۳۵

نخواهد بود. بیماری اسکوربوت زمانی شکل می گیرد که با کمبود ویتامین C مواجه هستید. **ویتامین C چه کاری انجام می دهد؟** ویتامین C به ساخت کلاژن کمک می کند و بر همین اساس، برای پوست و بافت های همبند مهم است. همچنین، این ویتامین به جذب آهن و درمان زخم ها کمک می کند و آنتی اکسیدانی قدرتمند است که با رادیکال های آزاد مقابله می کند.

افزون بر آب مرکبات مانند آب پرتقال، ویتامین C در مواد غذایی دیگر مانند کیوی، بروکلی، نوت فرنگی، کلم کبلی و جوانه بروکسل یافت می شود. همچنین، فلفل دلمه ای قرمز

ممكن است يكی از غنی ترین منابع برای این ویتامین باشد.

هر فرد به چه میزان ویتامین C در روز نیاز دارد؟

به طور کلی مقدار توصیه شده ویتامین C

از آنجایی که ویتامین C در دسته ویتامین ها قرار دارد، به طور کلی، برای بیش تر مردم بی خطر محسوب می شود و در واقع برای حفظ سلامت و ادامه حیات نیز لازم است.

به گزارش عصر ایران، هنگامی که سرما می خوریم، آب پرتقال یکس از گزینه هایی است که همواره در روند درمان حضور دارد. در شرایطی که بیمار عمومی بر این است که ویتامین C به شیوه ای جادویی موجب بهبودی سرماخوردگی می شود، اما تقریباً تا دوره بیماری به اتمام نرسد از شر نشانه های آن مانند سرفه و آبریزش بینی خلاص نمی شوید. اما آیا ویتامین C تأثیری در پیشگیری و درمان سرماخوردگی دارد؟

یک معادله قدیمی؛ ارتباط ویتامین C و سرماخوردگی

به گزارش «دکات»، ویتامین C یکس از مهم ترین مواد مغذی مورد نیاز بدن است زیرا از ویژگی های آنتی اکسیدانی بهره می برد. ویتامین C همانند دیگر ویتامین ها برای سلامت بدن انسان ضروری است. اگر به میزان کافی ویتامین دریافت نکنید، نتیجه ای جز مرگ در انتظار شما

هزار و یک نکته پزشکی

عوامل مستعد کننده اعتیاد

۱) ژنتیک: ۶۰ - ۴۰ درصد زمینه اعتیاد مربوط به اعتیاد است. ۲) میزان گیرنده های دوپامین در مغز: فرض بر این است که تنوع طبیعی در تعداد گیرنده های دوپامین در مغز فرد می تواند، پاسخ را به تماس با مواد تحت تأثیر قرار دهد.

۳) تماس با استرس: استرس بالا می تواند بخشی از مغز را که مربوط به مسیر پاداش است، ضعیف کند و استعداد برای مصرف مواد را زیاد کند.

۴) اختلال روانی: بروز اعتیاد در افرادی که به طور همزمان اختلال روانی دارند، بیش تر است.

۵) عوامل محیطی: سوءاستفاده فیزیکی یا جنسی در سنین پایین، مشاهده خشونت، والدینی که مخدر مصرف می کنند و در دسترس بودن مواد.



دکتر محسن بهزادفر

بازار داغ قلب در صنایع غذایی



از آن روزی که ابن سینای کبیر، اعلام کرد که «غذای شما، دوی شما و دوی شما، غذای شماست» بیش از هزار سال می گذرد. حالا بعد از ۱۰ قرن به مرحله ای رسیده ایم که برخی غذاهایی که مصرف می کنیم، دوا که هیچ، از صد ماده سمی هم مهلک تر است.

به گزارش سیناپرس، این روزها بازار قلب های غذایی تا دلنشان بخوابد داغ است؛ کم نیستند تولیدکننده هایی که اخلاقی را نوسیده، کنار گذاشته و صرفاً برای کم هزینه تر شدن فرایند تولید مواد غذایی، حاضرند هر نوع قلب غذایی را به خورد مصرف کننده بدهند.

شاید تا همین چند سال قبل، کم تر کسی اسم «روغن پالم» را شنیده بود، اما به لطف قلب های غذایی گسترده در بازار تولید مواد لبنی، حالا مردم کوچه و بازار هم با نام «پالم» آشنا هستند. البته شناسایی بسیاری از این قلب های غذایی هم کار هر کسی نیست و خیلی از این قلب ها جز با آزمایش های علمی دقیق، قابل تشخیص نیستند. به طور مثال، بر اساس آمارهای اعلام شده از سوی کانون ایمن های صنفی مواد غذایی، ۹۹ درصد آلیپموهای موجود در بازار کشور، ردی از آلیپمو واقعی در آن ها وجود ندارد و کاملاً تقلبی است. یعنی وقتی آلیپمو را روی غذای ریزند و میل می کنند، فقط احساس می کنند که در حال مزه مزه کردن آلیپمو هستند، اما در واقع، شمار در حال مزه مزه ترکیبی از آب و اسیدسیتریک هستند. استاندارد جوهر لیپو یا جوهر کاه در آلیپمو به حدی فراگیر است که تقریباً می توان گفت پیدا کردن آلیپمو واقعی در بازار، پیدا کردن سوزن در انبار کاه است.

فناوری به مدد متقلبان آمده است!

به دلیل این که عمده قلب های غذایی در مراکز تولیدی غیر مجاز اتفاق می افتد، هیچ آمار رسمی از میزان قلب های غذایی در ایران وجود ندارد، اما کارشناسان صنایع غذایی تخمین می زنند که میزان قلب های غذایی در محصولات غذایی گران قیمت، بسیار بیش تر از محصولات ارزان قیمت است.

محمد حسین عزیززی، متخصص صنایع غذایی و عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس در این زمینه توضیح می دهد: عمده قلب های غذایی در زمانی اتفاق می افتد که ماده اولیه یک محصول غذایی در بازار، گران باشد. در این شرایط، سودجویان دست به کار می شوند و با جایگزین کردن ماده اولیه ارزان قیمت به جای مواد اولیه گران قیمت، محصولی تقلبی به مشتری عرضه می کنند. عده ای از تولیدکنندگان صنایع غذایی هم پیدا می شوند که به قول عزیززی، در مراحل ابتدایی تولید مواد غذایی، قانون را رعایت می کنند و در فرایند تولید، قلب نمی کنند، اما رفته رفته که محصولات جاف افتاد و در بازار مشتری های خاص خودش را پیدا کرد، شروع به تقلب می کنند و محصولات غذایی تقلبی را به جای اصل به مصرف کننده می فروشند.

نکته مهمی که رییس انجمن علوم و صنایع غذایی ایران روی آن تأکید دارد، اعتماد نکردن به ساختار ظاهری فرآورده های غذایی است. یعنی شاید در ظاهر، یک ماده غذایی از بو و رنگ مطلوبی برخوردار باشد، اما این مسأله اصلاً دلیل بر این نمی شود که آن فرآورده غذایی از قلب سودجویان در امان مانده باشد.

یک چشمه از قلب های ناب غذایی

اضافه کردن روغن های ارزان قیمت در ظروف روغن زیتون که روغن گران تر ی به حساب می آید و ریختن قند مایع گلوزکر در عسل طبیعی برای افزایش وزن عسل های طبیعی، دو نمونه خیلی رایج از تقلب در بازار مصرف فرآورده های غذایی است. بیرون کشیدن چربی طبیعی شیر و جایگزین کردن روغن ارزان قیمت پالم هم نمونه دیگری از تقلب های رایج در صنایع غذایی است که آوازه آن تا مدت ها وارد زبان مردم بود. همچنین اضافه کردن کاکل ذرت در زعفران هم یک چشمه دیگر از تقلب های رایج است که خلوص محصول نهایی را به شدت پایین می آورد.

جالب است که به گفته اهل فن، از یک کندوی زنبور عسل در بهترین حالت فقط ۳ تا ۱۴ کیلوگرم عسل طبیعی برداشت می شود، اما متقلبان با اضافه کردن شکر در عسل، گاهی تا ۹۰ کیلو عسل از یک کندو تولید می کنند.

بدتر از همه این که گاهی برخی محصولات به نام عسل طبیعی به مشتری به فروش می رسد، اما عملاً هیچ عسلی در کار نیست؛ طوری که متقلبان صرفاً با ترکیب گلوزکر و اساس، محصولی به نام عسل به مشتری می فروشند، بدون آن که روح زنبور عسل هم از آن محصول خیردار شده باشد!

در این بین، فرآورده های گوشتی هم از نگاه تیزبین متقلبان، در امان نمانده است. اضافه کردن پودر استخوان یا مواد از ته غیرپروتئینی، تقلبی رایج در فرایند تولید فرآورده های گوشتی است. استفاده از تاج و پوست مرغ برای ساخت سوسیس و کالباس هم که نمونه فراوانی از تقلب در صنایع غذایی است.

استفاده از روغن تفاله زیتون که با پارافین خوراکی مخلوط می شود هم نمونه دیگری از تقلب های غذایی در مواد گران قیمت است که با نام روغن زیتون طبیعی و حتی گاه در بسته بندی های شکل به فروش می رسد.

نکته قابل تأمل اینجاست که حتی گاهی در تهیه روغن زیتون، هیچ نشانی از گیاه زیتون در محصول نهایی دیده نمی شود؛ طوری که تولیدکننده متقلب با ترکیب پارافین، روغن مایع و اساس زیتون، محصولی با نام روغن زیتون اصل به مشتری می فروشد که هیچ اثری از زیتون واقعی در آن وجود ندارد.

اضافه کردن پودر کدو یا کدوی پخته در رب های خانگی، افزودن نشاسته و جوش شیرین در ماست، استفاده از روغن نباتی و گل سفید در برخی کیک های تولیدی، ترکیب کردن شیر با وایتکس برای به تأخیر انداختن فساد محصول، رنگ کردن هندوانه های قاچ شده، ریختن جوش شیرین در نان، ذوب کردن پیه و چربی گوشت های زائد حیوان برای تولید روغن حیوانی، ربخارن ضایعات گوشت در گوشت های چرخ کرده، ترکیب کردن برنج های ایرانی و خارجی و فروش آن به عنوان برنج معطر و درجه اول، فقط یک چشمه از هزاران تقلبی است که در صنایع غذایی اتفاق می افتد.

فقط از مواد غذایی با نشان استاندارد استفاده کنید

اغلب تولیدکنندگان صنایع غذایی، افراد با اخلاقی هستند که تحت هیچ شرایطی، محصول تقلبی به دست مشتری نمی دهند، اما متقلبان و سودجویان این عرصه، فعالیت های مؤثر تولیدکنندگان قانونی را هم تحت تأثیر قرار می دهند؛ به همین دلیل است که اتفاقا یکی از مهم ترین حامیان مقابله با سودجویان صنایع غذایی، افرادی هستند که با شرافت، محصولات غذایی سالم به مشتریان می فروشند.



آردیسیا، بوته ای گرمسیری

در فصل زمستان، قسمت های گوشتی میوه را جدا کنید و دانه ها را بردارید و در محیطی خشک نگه داری کنید. دانه ها را در گلخانه و در خاک مرطوب بکارید. جوانه زنی ۴۰ روز زمان می برد. (وقتی گیاه به اندازه کافی رشد کرد آن را به بیرون از گلخانه منتقل کنید)

منابع:
http://en.wikipedia.org/wiki/Ardisia_crenata
http://horticulture-gau.blogfa.com/post-۲۶۸-asp
http://www.houseplantsexpert.com/coral-berry-plant.html
http://www.issg.org/database/species/ecology.asp?si=۱۷۸۵&lang=EN
http://www.pfaf.org/user/Plant.aspx?LatinName=Ardisia_crenata

نور آفتابی و نیم سایه باشد. این گیاه نباید در سایه قرار داشته باشد. آبیاری متوسط و منظم ضروری است. از آبیاری بیش از اندازه خودداری کنید. کوددهی از اواخر زمستان تا اوایل بهار صورت پذیرد.

این گیاه گاهی به شیشک سپردار مومی سفید دچار می شود، که به آسانی با دور کردن آن از روی بوته یا از راه

پاشیدن روغن تاپستانه بر طرف می شود، اما بوته هایی که بنیه قوی و رشد کافی داشته اند به ندرت دچار حمله این گونه

آفت ها می شوند.

تکثیر

تکثیر گیاه آردیسیا به روش کاشت بذر می باشد، برای این منظور در فصل بهار اقدام کنید.



ضرایحانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۱,۱۴۰,۰۰۰	۱,۱۵۰,۰۰۰
امامی	۱,۱۸۰,۰۰۰	۱,۱۹۰,۰۰۰
نیم	۵۹۳,۰۰۰	۶۰۳,۰۰۰
ربیع	۳۱۳,۰۰۰	۳۲۰,۰۰۰
گرمی	۲۰۳,۰۰۰	۲۱۰,۰۰۰

فلزات پایه

#	قیمت
پلاتین	۹۸۸,۰۰
نقره	۱۶,۹۰
پالادیوم	۷۲۵,۰۰
آلومینیم	۱۸۱۴,۲
فولاد	۳۲۵,۰۰
مس	۵۸۸۶,۸۲
نیکل	۱۰۲۸۳,۸۱
قلع	۲۱۱۶۱,۸۷
سرب	۲۳۲۷,۴۹
روی	۲۷۷۸,۷

اخبار

عرضه ۸۰هزار تن گندم خوراکی در تالار محصولات کشاورزی

تالار محصولات کشاورزی بورس کالای ایران دیروز عرضه ۸۰هزار تن گندم خوراکی استان‌های ایلام، سیستان‌وبلوچستان، خراسان‌رضوی، خوزستان، خراسان شمالی، همدان، مرکزی، کردستان، گلستان و آذربایجان غربی را تجربه کرد. امور بین‌الملل بورس کالای ایران، تالار محصولات کشاورزی شاهد عرضه ۳۱ هزار و ۶۸۳ تن درت دانهای در قالب طرح قیمت تضمینی، به صورت گواهی‌سیرده کالایی و ۱۳ هزار و ۱۷۴ تن درت‌دانهای در قالب طرح قیمت تضمینی و به صورت فیزیکی بود.

علاوه بر این ۵ تن جودامی نیز در قالب طرح قیمت تضمینی و به صورت فیزیکی عرضه شد. همچنین دو هزار تن گندم دوروم و ۴۰۰ تن شکر سفید نیز در تالار محصولات کشاورزی عرضه شد. تالار فراورده‌های نفتی و پتروشیمی بورس کالای ایران نیز در این روز شاهد عرضه ۶۶هزار تن مواد پلیمری، فیر، گوگرد و کیوم‌باتوم بود. علاوه براین، ۲۵ هزار تن انواع قیصر نیز در تالار صادراتی بورس کالای ایران عرضه شد. تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران نیز شاهد عرضه ۱۰ هزار تن تختال SM و ۴ هزار و ۴۰۰ تن ورق گرم شترکت فولاد مبارکه اصفهان، ۱۱۰ تن سید میگردد شترکت فولاد آذربایجان، ۵۰۰ تن شمش هزار پوندی، ۹۲۰ تن شمش آلایز و ۲۰۰ تن بیات شترکت ایرالکو و ۳۷ کیلوگرم شمش نقره معدن زرشوران بود.

قیمت طلا افزایش یافت

قیمت هر اونس طلا دیروز با نیم درصد افزایش به ۱۲۰۳ دلار و ۱۵ سنت رسید. به گزارش تسنیم به نقل از روتترز، به دلیل عدم قطعیت سیاست‌های اقتصادی دولت جدید آمریکا در آستانه مراسم تحلیف دونالد ترامپ، و نگرانی‌ها از تبعات خروج انگلیس از اتحادیه اروپا، قیمت طلا دیروز در نتیجه افزایش سرمایه‌گذاری‌های امن در این بازار افزایش یافت. براساس این گزارش، قیمت هر اونس طلا در این روز به ۵۰ درصد افزایش به ۱۲۰۳ دلار و ۱۵ سنت رسید. قیمت طلای آمریکا نیز ۰٫۶ درصد افزایش داشت و به ۱۲۰۳ دلار و ۴۰ سنت رسید. براین‌لان، تحلیلگر بازار طلا در این باره گفت: «خریده‌های صورت گرفته در بازار نشان می‌دهد که در آستانه تحلیف دونالد ترامپ در این هفته و بحث‌ها در خصوص خروج انگلیس از اتحادیه اروپا، مردم به دنبال محلی امن برای سرمایه‌گذاری هستند. پیش‌تر که برویم عدم قطعیت بیش‌تر خواهد شد.»

«ما انتظار داریم قیمت طلا بار دیگر به ۱۲۰۵ تا ۱۲۰۷ دلار برسد و اگر از این ارقام عبور کند ناممکن است تا سطح ۱۲۲۰ دلار نیز برسد.» همه نگاه‌ها به سمت مراسم روز جمعه تحلیف دونالد ترامپ، رییس‌جمهور منتخب آمریکا دوخته شده تا سن‌رنج‌های بیش‌تری از سیاست‌های اقتصادی دولت آینده آمریکا به دست‌آید. دونالد ترامپ خواستار کاهش مالیات‌ها و افزایش هزینه‌ها در بخش زیرساخت‌ها شده و این مسأله موجب رشد شاخص‌ها در بازارهای بورس و افزایش ارزش دلار شده‌است. اما این سیاست‌های حمایت‌گرایانه و توتی‌های نسنجیده و پیش‌بینی نشده ترامپ موجب ترس سرمایه‌گذاران از ریسک‌های احتمالی شده‌است. قیمت طلا در ۸۴ سنت رسید. قیمت پلاتین در رقم ۹۸۳ دلار و ۱۰ سنت ثابت بود و قیمت پالادیوم با ۰٫۱ درصد کاهش به ۷۴۸ دلار و ۲۲ سنت رسید.



بورس کالای ایران در هر ۵ سرسید روند نزولی را تجربه کرد، به‌طوری‌که براساس آمار معاملات، سکه تحویل اسفند ماه با ثبت قیمت یک میلیون و ۲۱۵ هزار تومان، افت ۰٫۳۳ درصدی را تجربه کرد، این در شرايطی است که قرارداد تحویل اردیبهشت ۹۶ نیز با قیمت یک میلیون و ۲۵۴ هزار تومان کاهش ۱۰٫۴ درصدی را به ثبت رساند. از سویی سکه تحویل تیر سال آتی با نرخ یک میلیون و ۲۹۲ هزار تومان به فروش رسید و با افت ۰٫۹۸ درصدی همراه شد.

همچنین سرسید شهریور ماه سال آینده با نرخ یک میلیون و ۳۲۵ هزار تومان معامله و کاهش ۰٫۹۱ درصدی را تجربه کرد و در پایان نیز سرسید آبان سال ۹۶ با قیمت یک میلیون و ۳۵۸ هزار تومان معامله شد و افت ۰٫۹۶ درصدی را به ثبت رساند.

اطلاعات کل بازار									
حجم (تن)		ارزش (میلیون ریال)		تعداد خریداران		تعداد فروشندگان		تعداد کالاهای معامله شده	
داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی
۳,۳۶۵	۸۳,۰۹۰	۵۵,۹۶۵	۷۴۴,۷۷۹	۸	۶۴۱	۴۰	۱۹	۸	رینگ صادراتی
۱۲۲,۴۶۱	۸۳,۰۹۰	۲,۶۷۳,۷۸۰	۲۶۴,۷۷۹	۱۹	۶۴۱	۴۰	۱۹	۸	رینگ صادراتی
۱۴۹,۵۵۱	۱۱۰,۰۰۰	۳,۹۲۱,۲۲۶	۱۰۴,۸۹۵	۵۷	۱۰۸	۸	۱	۱۸	رینگ صادراتی
۶۰,۷۴۰	۳۰,۰۰۰	۵۰۴,۲۵۳	۲۷۰,۸۶۴	۱۰۸	۱۰۸	۴	۱	۳۰	رینگ صادراتی
۳۷۶,۱۱۸	۲۲۳,۰۹۰	۷,۱۶۵,۲۲۵	۱,۱۲۰,۳۳۸	۸۰۹	۲۱	۵۶	۲۳	۱۸۷	رینگ صادراتی

آمار معاملات									
نام کالا	نماد	تولید کننده	نوع قرارداد	کترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی میانگین موزن (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	عرضه (ریال)	تقاضا (تن)
قیصر ۶۰۷۰	PACR-BI6070B-00	نفت پاسارگاد اراک	نقدی	۸۸۶۱	۸۸۶۱	۸۸۶۱	۱۰۰۰	۸۸۶۱	۲۳۶
گوگرد گرانه	THOR-GRSUSUB-00	پالایش نفت تهران (تندگویان)	نقدی (مچینگ)	۱۸۶۴	۱۸۶۴	۱۸۶۴	۰	۱,۸۶۴	۳۰۰
شمش آلایز ADC1۲	NALG-APDC122-00	صنایع تکین آلومینیوم گلیایگان	نقدی				۳۰۰	۸۲,۰۳۰	۰
گندم دورم	ILA-WHd0104-043	ایلام	نقدی				۳۰۰۰	۹,۳۹۳	۰
ذرت دانه‌ای (ماده ۳۳)	HORM-COB144533-611	هرمزگان	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۴۴۹,۰۶۶	۷,۲۰۰	۴۴۹,۰۶۶
پلی پروپیلن فیلم ZH۵۲۵	NZCH-PPZH525JJ-00	نویدرزشیمی	نقدی	۳۹,۹۱۶	۳۹,۹۱۶	۳۹,۹۱۶	۲۰۱۶	۳۶,۳۸۸	۹۷۴۴
پلی اتیلن سبک خطی ۱KJ۱۲۵۰	JPC-LLD2250۱KJWP-00	پتروشیمی جم	نقدی				۱۰۱۲	۲۴,۴۰۳	۶۶
گوگرد گرانه	ABRO-GRSUSUB-00	پالایش نفت آبادان	نقدی				۳۰۰۰	۱,۸۶۴	۰
قیصر MC۲۵۰	PACA-BIMC250B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۱۲,۵۰۷	۱۲,۵۰۷	۱۲,۵۰۷	۲۰۰	۱۲,۵۰۷	۳۱
ذرت دانه‌ای (ماده ۳۳)	KER-COB144533-6۱2	کرمان	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۵۰۰,۷۴۵	۷,۲۰۰	۵۰۰,۷۴۵
شکر سفید	JCO-SuA0069-00	کشت و صنعت جویون	نقدی				۱۰۰	۲۵,۲۰۰	۰
پلی پروپیلن فیلم HP۵۲۵	MPC-PHPH525LJ-00	پتروشیمی مارون	سلف	۳۶,۳۸۸	۳۶,۳۸۸	۳۶,۳۸۸	۹۶۸	۳۶,۳۸۸	۱۱۲۲
قیصر MC۲۵۰	PACA-BIMC250B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۱۲,۵۰۷	۱۲,۵۰۷	۱۲,۵۰۷	۱۰۰	۱۲,۵۰۷	۴۴
شمش آلایز AS۷۳۱۲	NALG-APS9U32-00	صنایع تکین آلومینیوم گلیایگان	نقدی				۳۰۰	۸۴,۳۱۰	۰
گندم خوراکی	HAM-WHe0104-293	همدان	نقدی	۹,۰۳۰	۹,۰۳۰	۹,۰۳۰	۵۰۰۰	۹,۰۳۰	۵۰۰
ذرت دانه‌ای (ماده ۳۳)	KER-COB144533-096	کرمان	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۱۲۵,۶۴۸	۷,۲۰۰	۱۲۵,۶۴۸
پلی پروپیلن شیمیایی ZH۵۱۵MA	NZCH-PPZH515MAJ-00	نویدرزشیمی	نقدی	۴۰,۴۰۹	۴۰,۶۵۴	۴۱,۵۰۰	۱۴۷	۳۸,۳۳۰	۵۲۵
پلی پروپیلن شیمیایی ZR۲۴۲۰R	NZCH-PPZ340RJ-00	نویدرزشیمی	نقدی				۱۰۵	۴۲,۲۷۳	۰
قیصر ۲۰۳۰۰	PACR-BI200300B-00	نفت پاسارگاد اراک	نقدی	۷,۶۱۳	۷,۶۱۳	۷,۶۱۳	۲۵۰۰	۷,۶۱۳	۱۰۰۰
وکیوم باتوم	TORC-VBB-00	پالایش نفت تبریز	نقدی	۷,۵۷۶	۷,۵۷۶	۷,۵۷۶	۱۰۰۰۰	۶,۸۸۸	۴۱۲۶۰
ذرت دانه‌ای (ماده ۳۳)	KER-COB144533-6۱2	کرمان	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۶۲۰,۳۲۲	۷,۲۰۰	۴۰۰
ذرت دانه‌ای (ماده ۳۳)	HORM-COB144533-102	هرمزگان	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۱۰۱۱,۶۳۴	۷,۲۰۰	۴۰۰
پلی پروپیلن شیمیایی ZB۲۳۲۲L	NZCH-PPZB332LJ-00	نویدرزشیمی	نقدی	۴۱,۱۶۵	۴۱,۱۶۵	۴۱,۱۶۵	۱۰۵	۴۱,۱۶۵	۲۱
پلی اتیلن سنگین فیلم EX۵	JPC-HDEX5WP-00	پتروشیمی جم	نقدی (مچینگ)	۴۰,۳۹۳	۴۰,۳۹۳	۴۰,۳۹۳	۰	۴۰,۳۹۳	۸۸
قیصر PG۶۲۲۲	PAC-BIPG6422B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۹,۳۶۱	۳۰۰۰	۹,۳۶۱	۵۴۴
شمش ۹۹٫۸-۱۰۰٫۰	IAC-AP0610۱-00	آلومینیوم ایران (ایرالکو)	نقدی	۷۵,۹۵۵	۷۵,۹۵۵	۷۵,۹۵۵	۵۰۰	۷۵,۹۵۵	۵۰۰
ذرت دانه‌ای (ماده ۳۳)	ILA-COB144533-129	ایلام	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۴۷۹,۶۳۷	۷,۲۰۰	۴۷۹,۶۳۷
شکر سفید	SHC-SuA0069-00	قند شیروان	نقدی				۱۰۰	۲۵,۲۰۰	۰
ذرت دانه‌ای (ماده ۳۳)	KER-COB144533-6۱4	کرمان	نقدی	۳۸,۹۱۹	۳۸,۹۱۹	۳۸,۹۱۹	۱۱۰	۳۵,۹۱۸	۷۲۶
پلی پروپیلن نساجی ۱۱۰۲L	RUCO-PP1102LWP-00	پتروشیمی رجال	نقدی				۳۰۰۰	۹,۳۶۱	۰
وکیوم باتوم PG۶۲۱۶	PAC-BIPG64۱6B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۲۹۰۰۰	۷,۲۰۰	۲۹۰۰۰
وکیوم باتوم	BORC-VBS5B-00	پالایش نفت بندرعباس	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۴۳۸,۶۵۴	۷,۲۰۰	۴۳۸,۶۵۴
ذرت دانه‌ای (ماده ۳۳)	KER-COB144533-6۱3	کرمان	نقدی				۱۰۰۰۰	۷,۱۰۰	۰
گندم خوراکی	NOKH-WHe0104-362	خراسان شمالی	نقدی	۴۵,۲۸۱	۴۵,۲۸۱	۴۵,۲۸۱	۶۳	۴۱,۱۶۵	۱۴۷۰
پلی پروپیلن شیمیایی ZB۲۳۲۲C	NZCH-PPZB332CJ-00	نویدرزشیمی	نقدی	۴۰,۴۳۹	۴۰,۴۳۹	۴۰,۴۳۹	۵۰۶	۴۰,۴۳۹	۱۷۶
پلی اتیلن سنگین بی‌ای BL۲	NZCH-HDBL۳۱-00	پتروشیمی مارون	نقدی				۱۰۰۰	۹,۱۶۱	۰
قیصر ۸۵۱۰۰	PACT-BI85۱00B-00	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی				۱۱۰	۱۵,۱۰۰	۰
سید میگردد ۱۰۳۲۲-AT	ASC-IMEX-737-00	فولاد آذربایجان	سلف	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۱۲۹,۴۴۴	۷,۲۰۰	۱۲۹,۱۴۴
ذرت دانه‌ای (ماده ۳۳)	HORM-COB144533-102	هرمزگان	نقدی				۵۰۰۰	۹,۰۳۰	۰
گندم خوراکی	MAK-WHe0104-379	مرکزی	نقدی				۵۴۴,۱۱۳	۷,۲۰۰	۵۴۴,۱۱۳
ذرت دانه‌ای (ماده ۳۳)	KER-COB144533-6۱3	کرمان	نقدی	۴۲,۹۰۹	۴۳,۱۹۶	۴۳,۸۸۸	۱۰۰۰	۴۰,۶۸۸	۷۲۲۰
پلی اتیلن سنگین اکسرتوزن EX۲	JPC-HDEX3WP-00	پتروشیمی شازند	نقدی				۵۹۴	۴۵,۵۷۵	۰
پلی اتیلن سنگین تریتری ۵۲۵۰۲	SHD-SD5250WP-00	پتروشیمی جم	نقدی				۱۰۰۰	۱,۶۳۲	۰
گوگرد کلخه	ABRO-LUSUB-00	پالایش نفت آبادان	نقدی				۵۰۰	۹,۴۱۱	۰
قیصر PG۷۶۱۰۰	PACA-BIPG7610B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۳۴,۷۱۰	۳۴,۷۱۰	۳۴,۷۱۰	۰	۳۴,۷۱۰	۳۳۰۵
ورق قلع نغود	MSC-TS11۱2-00	فولاد مبارکه اصفهان	سلف (مچینگ)	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۵۰۵,۵۳	۷,۲۰۰	۵۷۳۳
ذرت دانه‌ای (ماده ۳۳)	ILA-COB144533-129	ایلام	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۵۷۳۳	۷,۲۰۰	۵۷۳۳
جودامی (ماده ۳۳)	ESF-BAA004733-031	اصفهان	نقدی	۴۲,۰۸۱	۴۲,۰۸۱	۴۲,۰۸۱	۱۰۱۲	۴۲,۰۸۱	۴۴۰
پلی اتیلن سبک خطی ۱۸A۰۲۲۵	JPC-LLD2250۱AASP-00	پتروشیمی جم	نقدی				۱۰۰	۱۲,۹۸۰	۰
قیصر MC۲۵۰	PACT-BIMC250B-00	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی	۱۶,۰۵۵	۱۶,۰۵۵	۱۶,۰۵۵	۱۶۰,۵۵	۱۶,۰۵۵	۷۰۰
تختال SM	MSC-SSG0300-00	فولاد مبارکه اصفهان	سلف (مچینگ)	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۶۰۱,۴۱۸	۷,۲۰۰	۶۰۱,۴۱۸
ذرت دانه‌ای (ماده ۳۳)	HORM-COB144533-102	هرمزگان	نقدی				۹۰۰۳	۹,۰۳۰	۰
ذرت دانه‌ای (ماده ۳۳)	KER-COB144533-6۱2	کرمان	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۳۰۷,۵۱۲	۷,۲۰۰	۳۰۷,۵۱۲
پلی اتیلن سبک خطی ۱KJ۰۲۰	SHPC-LLD0209KJWP-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۴۴,۴۰۳	۴۴,۴۰۳	۴۴,۴۰۳	۲۰۰	۴۴,۴۰۳	۴۰
قیصر امولسینوز زودشکن	PACT-BIEMRAB-00	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی				۱۰۰	۹,۴۰۰	۰
شمش آلایز LM۲	NALG-APLM2.2-00	صنایع تکین آلومینیوم گلیایگان	نقدی				۳۰۰	۷۸,۹۹۳	۰
ذرت دانه‌ای (ماده ۳۳)	KER-COB144533-609	کرمان	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۲	۵۰۲,۸۰۴	۷,۲۰۰	۶۰۲,۸۰۴
گندم خوراکی	AZWE-WHe0104-352	آذربایجان غربی	نقدی				۵۰۰۰	۹,۰۳۰	۰
ذرت دانه‌ای (ماده ۳۳)	KER-COB144533-6۱2	کرمان	نقدی	۳۹,۵۰۹	۳۹,۵۰۹	۳۹,۵۰۹	۵۰۱,۰۷۱	۳۵,۹۱۸	۵۵۱,۵۱۶
پلی پروپیلن نساجی HP۵۵۲R	SHPC-PHPH552RWP-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۹,۴۲۲	۹,۴۲۲	۹,۴۲۲	۱۰۰	۳۵,۹۱۸	۳۵۸۰
قیصر PG۶۲۲۲	PAC-BIPG6422B-00	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی				۳۰۰	۸۰,۶۳۰	۱۰۰
پلیت ۷۰۶۰۴	IAC-AB0663B-00	آلومینیوم ایران (ایرالکو)	سلف				۲۰۰	۸۰,۶۳۰	۰
ذرت دانه‌ای (ماده ۳۳)	KER-COB144533-232	کرمان	نقدی				۳۰۰,۲۶۹	۷,۲۰۰	۰
ذرت دانه‌ای (ماده ۳۳)	ILA-COB144533-129	ایلام	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۵۰۶,۱۲۶	۷,۲۰۰	۵۰۶,۱۲۶
ذرت دانه‌ای (ماده ۳۳)	ARD-COB144533-072	اردبیل	نقدی	۳۹,۵۰۹	۳۹,۵۰۹	۳۹,۵۰۹	۷۰۴,۱۱۱	۷,۲۰۰	۵۰۶,۱۲۶
پلی پروپیلن نساجی RG۱۱۰۲YXK	RJCO-PPRG1۱02YXKJ-00	پتروشیمی رجال	نقدی				۳۰۰	۳۵,۹۱۸	۱۳۸۶

محصول گروه مشاوران ارتباطات سازمانی
به نام آر اورد اوارده در بهدندید ۱۰۰ گزارش سالانه برتر سال
۲۰۱۶ - ARC - یکی از مهم ترین برنده های همدنی برای
بهانی گزارش سالانه مفتخر به کسب مقام
سی و هشتم شد. به گزارش مناصفهم داده،
تابستان امسال، گروه آر ایتما به عنوان
International ARC Award
بهی ترین و گسترده ترین مسابقه گزارش
سالانه در سطح جهان، موفق به اخذ جوایز
دهه شده بود در این مسابقه، گزارش سالانه
گفتیسی سال ۱۴۰۵ که توسط آر ایتما برای
تکلیک سرمایه گذاری خوارزمی بهی شده بود،
فوق به دریافت جایزه طلا و برنز شد. این گزارش،
سی و شش دورن بهی الملی ARC Awards
انگیزته و توسط ان ای ایک ار برجسته و بسیار
اص، با نگارش عالی و توصیف و کیفیت نگارش
لملی و شیوه ار باصبر محتوای آن با امتیاز
۱۰۰ (آر ایتما) در مرحله نهایی اورده و
پایان سال ۲۰۱۶ میلادی، دارن ARC
آورده و تحت فهرست شد گزارش سالانه خود را
بهی در سه سال ARC ۱۰۰ منتشر کردند. گزارش
سالانه انگلیسی بهی شده توسط گروه مشاوران
بهیات سازمانی آر ایتما، همیای گزارش سالانه
بهیات معروف مانده کوکولو، جنرال التریک
ی مدلیو، بر این فهرست حضور دارد. آر ایتما
بهی، بینکار و مدیر اجرایی گروه آر ایتما گفتی
آر ایتما بر فهرست ARC ۱۰۰ افتخار
رگ برای ما بهی. مسابقه International
ARC Award به «سکار گزارش سالانه»
بهیتر دارد و این روی تعداد کثیر از
تارنم این آژانس های حیطه روابط عمومی
ترتیب به سهاله در رانقابت دارند. این که
ترتیب مادر این فهرست سالانه در گزارش سالانه
رگهای بزرگ بهی الملی مانده نیز (۷۲)،
تینگ (ره) و بانک آمریکا (ره) حضور
در سهاده، نشان از کیفیت بالا و جهانی بودن
ما دارد.

[illegible]

می‌رسد در بخش اداری و مالی باید خودشان کمک‌ها بکنند صاحب مدیریت، نوآوری، خلاقیت و خلق فرهنگ شوند که امیدواریم از گزند آسیب‌های این بخش در امان باشیم.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به چالش‌های این بخش سلامت نیز اشاره کرد و افزود: چندی‌بار چنگی و پراکندگی آسیب‌های زیادی در ارائه خدمات سلامت در حمله‌های آموزش‌رانی و در طول دوران اخیر مراکز آموزشی و مراکز درمانی تبدیل شده و منجر به ضعف فعالیت آموزشی و درمانی و شوهرگران ما فراهم نیست. و تصریح کرد: همچنین از نظر زیرساختی نیز کم توجهی و کم‌توجهی در امر حوزه بهداشت و درمان شاهد آن هستیم.

هسینم، البته از رئیس جمهوری و هیأت دولتی که علی‌رغم مشکلات حسنی کرد اسامی را به عنوان اعضای هیأت دولت تعیین کرده بود، با این رویکرد مواجه شد که «ما باید در زمینه صورت یکسان سازی مسائل اقتصادی کشور اقدام کنیم». اما به هر حال تا تحول فاصله بسیار زیادی داریم. هاشمی صبیح بیان این که اگر خواهان پیشرفت پژوهش هستیم، بدون شک باید بخش آموزش را مورد توجه قرار دهیم، گفت؛ در حالی حاضر بیمارستان آموزشی به معنای ترغیب ندهن آزمون نادریم و اکثر بیماران آموزش‌های ما تبدیل به مراکز درمانی شده‌اند. ما هم می‌توانیم با استفاده از سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی حداقل ۲ هزار تخت آموزشی در کشور تعمیم بکنیم. وزیر بهداشت تأکید بر این که بخشی از نهادهای مردم‌پسند از این کمبود توجهی است.

ادامه داد؛ در بعد آموزشی برتروی های نسبی و کیفی؛ اما متأسفانه در مسایلی همچون فساد اداری؛ و نیروی انسانی غیر تخصصی با مشکل مواجه هستیم که این موارد در طول این سال ها نیز مغفول مانده است، و اظهار کرد: به نظر می رسد در این زمینه، استقلال دانشگاه، اصلاح ساختار، ارائه خدمات و تصمیم سازی در حوزه سلامت به تفویض ریساخات های آموزشی نیز توجه کنیم؛ شمس قدری روشن تر برای تحقیقات و آموزش کشور شاخص ها و مواردی بود، وزیر بهداشت همچنین به تحقیقات پژوهشگران اشاره کرد و گفت: در مساله تحقیقات باید مراقب باشم که در آس آن همه جامعه دولت و قوه قضاییه قرار نگیرد. وزیر بهداشت صیات دولت، قوه قضاییه و شورای عالی انقلاب فرهنگی از دستاوردهای چند سال اخیر را خواستار هستند و می یابان که حیف از این همه تلاشی با حضور افراد متقلب که از جنس ما نیستند بایدوش آفرود، وزارت علوم، وزارت بهداشت و دانشگاه از درمقایری این زیر شناسایی متخلفین تدوین کردند که البته این موضوع نیازمند انجام کار عمیق تر است. وزیر بهداشت تصریح کرد: خارج از این مرزها کسانی که دنبال بدنام کردن مراکز تحقیقاتی و مرزه تلاش بیش از دو دهه محققان ما هستند، بنابراین به نظر می رسد باید همه دستگاه های مسئول در راستا همکاری و همپایری های لازم را اتخاذ دهند. هاشمی اظهار امیدواری کرد که سال آینده کشور کارنامه درخشان تر در حوزه بهداشت و درمان داشته باشد.

معاون رییس جمہور: تا ۵ سال آئندہ

ربات‌های فرودگاه ژاپن
انعام می‌گیرند!

[illegible][illegible]

نبردایی پوشان تهرانی و اهوازی با حکم کمیته انضباطی بدون حضور تماشاگر برگزار می‌شود. فضای سرد و ساکت ورزشگاه آزادی فقط با یک بازی جذاب و تماشایی گرم خواهد شد. آبی پوشان تهرانی در دیدار رفت دو بر یک در اهواز شکست خوردند و اولین شکست فصل را تجربه کردند.

استقلال در ایران، میراثی است که در پیوند با تاریخ و هویت ملی و فرهنگی ایران، جایگاه ویژه و مهمی دارد. این استقلال، نه تنها در حوزه‌های سیاسی و نظامی، بلکه در زمینه‌های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی نیز به‌کار گرفته شده است. در این مقاله، به بررسی اهمیت استقلال در ایران و نقش آن در توسعه و پیشرفت کشور می‌پردازیم. همچنین، به بررسی چالش‌ها و فرصت‌های پیش‌رو در زمینه استقلال و راهکارهای مقابله با آنها می‌پردازیم.

سه شنبه ۲۵ دی ۹۵
صبای قم- پیکان تهران ساعت ۱۵:۳۰ ورزشگاه یادگار امام قم
محمدرضا قفانی - علیرضا الیادروم - جعفر مهاجر - پیمان فرخی مهر - ناظر: رسول فروغی

پیام حیدری - محمد جواد مداح - یعقوب سخندان - کوپال ناظمی - ناظر: حسین نجاتی

تراکٹور سازی تیریز-صنعت نفت آبادان ساعت ۱۵ ورژنگاہ یادگار امام تبریز
موجود بنیادی فر - قهرمان نجفی - محسن سلطانی - پیروز سیفیا... پور - ناظر:
محمود رفیعی

سیاحتیہران - ذوب آھن اصفهان ساعت ۱۶:۴۰ ورز شگاہ پاس قوامین
شاهین حاج بابایی - تورج عیوض محمدی - رحیم شاهین - علی صفایی - ناظر:

سیاه جامگان مشهد- پدیده خراسان ساعت ۱۵ ورزشگاه نامن مشهد
علیرضا افغانی -حسین طالقانی -امیررضا آشورماهیانی -محمدملکی -ناظر:
محمدجوادتقی پور
سپاهان -نفت تهران ساعت ۱۴:۳۰ ورزشگاه نقش جهان اصفهان
حمید حاجملک -حمید غمزه -فرهاد مروچی -جواد رحیمزاده -ناظر: خداداد

افشاريان
 فولادخوستان - پرسیپولیس ساعت ۱۶:۴۰ ورزسگاه غدیر اهواز
 محمدرضا اکبریان - سعید علی نژادیان - هادی طوسی - علی میر غفاری - ناظر:
 علی خسروی

گسترش فولاد تبریز- ماشین سازی تبریز ساعت ۱۵ ورزشگاه بیان دیزل تبریز
رضا کرمانشاهی- رضا سخندان- حسن یوسفی- ناصر جنگی- ناظر: ابراهیم
میرزاییگی

یکی جلوی سرمربی را بگیرد

کی روش تیمم را به خطر انداخته است

و باید بینیم کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی ایران بدون بحث دعوا با فدراسیون و پراکتو بدون استعفادادن چه می گوید و حرف حسابش چیست؟ او می گوید: «چنین، مقابل تیم ملی کارواسی بازی کرده است. همان زمانی که اردو می تمرین تیم ملی ایران به رهیم، کارواسی به چین کمک کرد تا بازی مقابل ایران و برنده شدن در این بازی بهتر شود. فدراسیون القاعده است!»

[illegible]

بررسی حرف‌های کی روش بی توجه به دعوای اخیر

برای ورود به عرصه ملی شاید باید درست تر نگاه کنیم، بدون توجه به حاشیه‌ها و هیاهو‌ها و دعوای موجود، استنباطات در تصمیم‌های ما آثار می‌خورد که می‌رویم وسط گود و خودمان جزو طرفین عوامی شویم و یک طرف را می‌گیریم و حاضر هم‌نسیستم حرف‌های طرف مقابل را بشنویم اما اگر بتوانیم روزی هیاهو را مثل برگ‌های تلوزیون‌های قدیمی حذف کنیم و اصل تصویر را ببینیم شاید بهتر بتوانیم تصمیم‌سازی کنیم.

نیم ملی در خط خطر است

کپروش حالا تقریباً همه را غول مار روی هوا بیند و مقابله‌اش با دیگر کرفران را در کم می‌کند. او قصد داشت در این شاه‌ماه و آن ۱۳ اردوی نو شده موج سوم تملی ملی ایران را با جوجان تهرایی جام‌جهشی سبزه اما همه بر تهمایش روی هوا رفت و حالا باید حتی جوجان تهرایی با قاطر هم باشد، همین دور چین و کرو...

قوتبال یک بازیچه است، یک زندگی است باید بازی در شد در هر چه جنبه کوشید و برای موفقیت صرف استفاده یک کپروش کافی نیست. با این حال این مرد بد تعالی خودش هم تملی ملی را با خطر انداخته است. سبزه اما ایران نیست و با هر وقت هم که هست مشغول مصاحبه دیدگرن با خبر و صادر کن در بنیاد است.

در حالی که برانکو سکوت کرده و نمی‌خواهد ماجرای درگیری‌ها و مشاجره‌ها را ادامه دهد، کپروش ول کن نیست و مدام بیانیه می‌دهد پیش تر از همه او وضعیت تملی ملی را با خطر انداخته است. مشخص نیست اما این وضعیت یا تمرکز کپروش روی تملی ملی هست یا خیر؟

هست یا خیر؟